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„Gazeta Lwowska11 z doda

niem urzędowym wychodzi 
codziennie o 3ej godz. popo-
}|wudaiu! z wyjątkiem świąt 
uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z przesyłką pocztową na rok 
Rały 16 złr., na kwartał .4 złr.,
ua aiesiąo 1 złr. 35 ct. Miej- 
t"'o w ;L rok 12 złr j nakwar- 
^  3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje 
r* miejscu o centów, pocztą 
7 centów.

W torels. 16. sty czn ia  1872.
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K o k

„Dodatek miesięczny" wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8t o , dla cało- i półrocznych przedpłacicieli za darmo, dla ćwierćro- 
cznych za dopłata 50 ct. ćwierórocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct, miesięcznie. Sam „Dodatek" bez „Gazety11 całorocznie 3 złr. w. a.

Za i n s e r a t y  i artykuły
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem, garmond, 
pierwszy raz 7 ct-.,_ zaś w ra
zie dwu- lub więcej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze
jak za każde następne po 6 ct.
NależytiOŚć stęplowaod każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera 
Administracya Gazety Lwow
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

R e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Część urzędowa.
Dnia 15 . stycznia 187 2 wyszedł i rozesłany został w 

e. k. nadwornej i rządowej drukarni we W iedniu zeszyt III. 
dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:
^ r- 5. Rozporządzenie ministra sprawiedliwości z 12. stycznia 

1872 względem instrukcyi do wykonania ustawy o księgach 
^funtowych. oL ’ r

Część nie urzędowa.
Wiedeń. Trzecie posiedzenie izby deputowanych 

U4(jy państwa odbyło się 13. stycznia. Izba i galerye
%Jy zapełnione.

Na ławie ministrów zasiedli Ich Ex.: prezydent 
Jady ministrów książę Adolf Auersperg, baron Lasser, 
Wron Holzgethau, dr. Stremayr, dr. Glaser, dr. Ban- 
Wns, dr. Unger, Chlumetzky i szef ministerstwa obrony 
Wujowej pułkownik Horst.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego 
Posiedzenia złożyli przyrzeczenie deputowani: hr.Barbo, 
dr. Czajkowski, Hoppen, Colombani, Irscliara, Jugovic, 
Rudesch, Poklukar, Brader i Klaczko.

Prezydyuin ministerstwa zawiadomiło izbę o sank- 
cyouowaniu ustawy o okręgach wyborczych w Czechach 
i Morawii.

Następuie uwiadomiono izbę, że wniosek dr. Herb
sta względem wyboru komisyi konstytucyjnej złożonej 
z 24 członków i wniosek dr. Zyblikiewioza o rezolucyi 
sejmu galicyjskiego przyjdą na porządek dzienny po 
Skończeniu debaty adresowej.

Nadesłane petycye odesłano do dotyczących ko-
^lisyi.

Z porządku dziennego przystąpiła izba następnie 
do sprawozdania komisyi adresowej. Sprawozdawca 
komisyi dr. Herbst odczytał projekt adresu do Naj
jaśniejszego Pana.

W jeneralnej dyskusyi pierwszy zabrał głos dr. 
Czerkawski. Mówca wystąpił najpierw przeciw refor
mie wyborczej. Sprawa ta nie zostaje w żadnym związku 
z zapowiedzianem uwzględnieniem odrębnego stanowi
ska Galicyi. Trudności, z któremi walczyć musi re
forma wyborcza, opóŹDią zapewnie załatwienie kwestyi 
galicyjskiej a taka zwłoka wpłynęłaby niekorzystnie na 
skonsolidowanie Galicyi a tem samem i monarchii. 
Mówca nie może pojąć, jakim sposobem reforma wy
borcza dokonaną być może bez porozumienia się z sej
mami krajowemi. Projekt adresu podnosi, że rząd go 
tów jest energicznie i surowo skarcić opór stawiany 
Ustawom szkolnym a w tern mieści się zamach na kon
stytucyjne prawa sejmów krajowych, który może do
prowadzić do niepomyślnych rezultatów. W końcu o- 
świadczył mówca, że przy dyskusyi specyalnej mówić 
będzie obszerniej o poruszonych kwestyach.

Po deputowanym Kochanowskim, który podniósł 
legalne i wiernokonstytucyjue stanowisko Bukowiny, za
brał głos deputowany z Bukowiny Tomaszczuk i oświad
czył , że zgadza się z całością i z pojedyńczemi ustępa
mi adresu. .Wszystkie stronnictwa w Austryi są zdaniem 
mówcy zgodne w tem niestety ujeinnetn przeświadcze
niu, że dzisiejsza konstytucya musi być zmienioną 
I adres także mówi z jednej strony o uwzględnieniu 
Usprawiedliwionych życzeń, ale z drugiej strony mówi 
tylko o galicyjskiej rezolucyi, jakgdyby oprócz niej nie 
było źaduych innych życzeń usprawiedliwionych Mówca 
kowołał .się swoje doświadczenie i zapewniał, że 
*  czasie dłuższego pobytu w Galicyi uie spostrzegł sto- 
skn! ów, któreby wymagały wyjątkowego traktowania. 
^  polityce rezolucyi galicyjskiej mieści się zatem tylko 
niebezpieczna prowokacya inuych krajów do domagania 

odrębnego stanowiska a ustawy są tem lepsze, im 
^iększem jest terytoryum, na którem bez wyjątków 
obowiązują.

Czwartym z kolei był deputowany ks. Greuter, 
który w długiej mowie ganił projekt adresu. Na wstę
pie zarzucił mówca stronnictwu wiernokonstytucyjnemu, 

niewłaściwie szczyci się swoją iluzoryczną większo-
gdyż większość taka stałaby się mniejszością na- 

^ b m ia st , gdyby Uzesi do Rady państwa przybyli. 
°^ca przypominał stronnictwu wiernokonstytucyjnemu, 

® Większość jego dzisiejsza zawisła jest w zupełności 
°tozy cy i , która usunie' k m  się z Izby w każdej

chwili może zastanowić jej obrady. Dalej przemawiał 
mówca przeciw ustawom szkolnym i ustępom adresu, 
wspominającym o zapełnieniu luk, które powstały w usta
wodawstwie w skutek zniesienia konkordatu.

Deputowani Weeber i Zailner przemawiali za adre
sem, a po nich odpowiadał mowcom z opozycyi spra
wozdawca komisyi adresowej, dr. Herbst.

W końcu zabrał głos J. Ex. prezydent rady mi
nistrów książę Adolf Auersperg i rzekł: Rząd poczy
tuje za swój obowiązek przed rozprawami specyalnemi 
określić swoje stanowisko wobec proponowanego adresu 
z otwartością, którą postanowił sobie za zasadę wszy
stkich swoich oświadczeń i czynności (brawo z lewicy).

W mowie tronowej znalazł swój wyraz program, 
do którego przeprowadzenia rząd dzisiejszy przez Naj
jaśniejszego Pana powołany został. Wskazane są w 
w nim cele, do których rząd dąży i drogi, któremi przy 
pomocy wysokiej Rady państwa spodziewa się je 
osiągnąć.

Przy tym programie musimy i będziemy stać wy
trwale. Ponieważ projektowana przez wysoką izbę od 
powiedź na mowę trouową zawiera w sobie wyraz zau
fania dla rządu, który przyjmuje takie wotum z wdzię
cznością., przeto należy upatrywać w tem oświadczeniu, 
iż wysoka izba zgadza się na program rządowy w ca
łości i jego zarysach a przytem przyrzeka popierać 
do wykonania tych celów.

Jednakże pomiędzy mową tronową a projektem 
adresu uie istnieje zupełna zgoda tak pod wzlędem po
glądu na przeszłość jak i na najbliższą przyszłość.

Co do pierwszego punktu rząd ze swojego stano
wiska musi życzyć sobie, ażeby aa przeszłość i na to 
co się stało rzucona była zasłona, co do drugiego zaś 
punktu zastrzega sobie rząd zamiary swoje o samej 
rzeczy i sposobie postępowania rozwinąć w niedalekiej 
chudli, gdy istnieć już będą pozytywne przedłożenia 
jako widoczne przedmioty obrad.

Rząd ma nadzieję, że tem zapewni sobie w spo
sób najodpowiedniejszy zupełną zgodę i harmonijne 
współdziałanie wysokiej izby (brawo z lewicy).

Na wniosek prezydenta zamknięto posiedzenie o 
2S/4 godzinie po południu.

Na porządau dziennym dzisiejszego posiedzenia: 
specyalna dyskusya nad adresem i pierwsze czytanie 
przedłużeń rządowych.

—  Dnia 25. i 26. stycznia odbędą się w sali o- 
brad c. k. niższo - austryackiego Namiestnictwa Herren- 
gasse Nr. 11 publiczne rozprawy przed trybunałem pań
stwa a mianowicie: 25 stycznia o 10. i 11. godzinie 
rano o zażaleniu z powodu wrzekomego naruszenia 
politycznego prawa o zawiązywaniu stowarzyszeń, 26. 
stycznia o 10. godzinie rano o zażaleniu z powodu pre- 
tensyi o awaus a względnie podwyższenie pensyi; o 
12. godzinie o sporze kompetencyjnym.

P e s z t . „Fremdenblatt11 otrzymał z Pesztu nastę
pującą korespondencję: „Skrajna lewica, a nawet pe
wna część lewicy zostały mocno dotknięte projektem 
stronnictwa Denka.. zmierzającym do przedłużenia man
datu deputowanych z lat trzech na lat pięć. Skrajna 
lewica pomawia w swoich dziennikach rząd o zamiary 
reakcyjne. Przedłożenie jednak mandatu deputowanych 
byłoby dla stosunków węgierskich bardzo odpowiednem ; 
kraj bowiem nie może w skutek nader namiętnie pro
wadzonych agitacyi wyborczych nigdy prawie przyjść 
do spokoju tak potrzebnego dla rozwoju spraw gospo
darczych, Opozycya węgierska powstaje tylko dlatego 
przeciw temu projektowi, gdyż stronnictwo Deaka ma 
przy przyszłych wyborach zapewnioną większość, a ona 
sama straciłaby przez przedłużenie mandatu grunt pod 
nogami; główna jej bowiem czynność polega właśnie 
w agitacjach wyborczych.11

O kroacko - węgierskiej ugodzie podają dzienniki 
następujące doniesienie: W Peszcie podjęto znów roko
wania, które mają się skończyć 14. b. m ; gdyż 15. b. m. 
zgromadzi się już sejm kroacki. Mężowie zaufania zda
dzą sprawę z tego, jak deputowani z ich stronnictwa 
zapatrują się na rokowania z rządem węgierskim- Nie 
przyjdzie do rozpraw nad pytaniem, czy nie należałoby 
dać kilka miejsc w sejmie unionistom, gdyż podobnego 
żądania nikt nie stawił.

Berlin. Przed kilku dniami donosiły dzienniki, 
iż rząd pruski zwołał komisyę, która się zastanawiała 
nad kwestyą socyalną. To dało powód do pogłosek, 
że ua konferencyi tej obradowano głównie nad środ
kami represyjnemi przeciw ruchowi robotników. Na to 
oświadcza „Neue preuss Ztg-1 z d. 12. b. m., że na 
konferencyi tej była wprawdzie mowa o agitacyi so- 
cyalnó demokratycznej, co się samo przez się rozum ie; 
jednakże komisya ta obradowała przedewszystkiem nad 
środkami prowadzącemi do polepszenia bytu matery- 
alnego robotników i do pogodzenia ich interesów z in
teresami pryncypałów.

Londyn. O ostatnim liście Wiktorze Hugo, wydanym 
w dzień po wyborze uzupełniającym w Paryżu do mie
szkańców stolicy francuskiej, wyrażają się nawet dzien
niki angielskie, które przedtem zawsze mniej lub wię
cej po stronie Wiktora Hugo stały, dość niepochlebnie. 
I tak „Daily News" pisze o tym liście co następuje: 
„Są ludzie, którzy nie będą mogli zrozumieć słów ma
nifestu, wydanego w ostatnich dniach przez Wiktora 
Hugo do ludu paryskiego, i będą się pytać, czy to tak 
pisze człowiek, który oddawna już zwykł używać prze
sadnych zwrotów celem osiągnięcia swych romantycznych 
zamiarów? Czy Wiktor Hugo jest rzeczywiście przed
stawicielem pewnej części swych ziomków, którzy utrzy
mują, iż Paryżame zwycięzko odparli dziki napad Niem
ców na stolicę Francyi?

Paryżanie znają oddawna śmiały lot fantazyi swego 
poety, i dlatego spodziewamy się, iż nie wszystkiemu 
oni ślepo uwierzą, o cc ani Wiktor Hugo w ostatniej do 
nich odezwie pisze. Odezwa ta dowodzi bardzo wymo
wnie, jak zgubnym byłby wpływ Wiktora Hugo na masy 
ludu, gdyby on był odniósł zwycięztwo nad swym współ
zawodnikiem Vautrain i zasiadł był jako pełnomocnik 
ludu w zgromadzeniu narodowem.

Lord Derby ostro krytykował na posiedzeniu kon
serwatywnego stowarzyszenia robotników w Liyerpoolu 
każdy krok ministerstwa Gladstone. Prócz tego prze
mawiał on na tem posiedzeniu za instytucyą dożywo
tnich członków izby panów i przeciw dążnościom so
cjalistów, którzy chcą, aby rząd środkami państwowemi 
wspierał rozmaite ich prywatne instytucye.

Paryż. „Journ. de Paris11 twierdzi, że w skutek re- 
organizacyi armii 5691 oficerów( zostało uwolnionych 
od służby, ponieważ byli zbyteczni i nie można ich 
było umieścić. Pomiędzy nimi znajduje się 43 jenera
łów dywizyjnych, 65 jenerałów brygady, 70 oficerów 
sztabu, 30 z jeneralnego sztabu artyleryi, 48 z jeneral- 
nego sztabu iużyuieryi, 4000 oficerów piechoty, 720 o- 
ficerów kawaleryi i 65 oficerów ekwipażu.

Opinia dzienników, które chętnie lub niechętnie 
kandydaturę p. Vautrain popierały, uwydatnia się naj
lepiej w artykule „Presse mówiącej: „W ybór ten najle
piej zdaje się rozstrzygać kwestyę wielką i tyle razy 
wertowaną, czy Paryż jest uprawniony być stolicą Fran
cyi. Uwalniając się za pomocą uroczystego głosowania 
od niegodziwej i groźnej demagogii, zniósł degradacyą, 
na jaką go skazano. Rząd i zgromadzenie mogą ratyfi
kować przez swój powrót zwycięztwo porządku i prawa 
nad rewolucją.“

„Times11 widzi w niespodzianym wypadku pary
skiego wyboru wprawdzie jeszcze uie zupełne zwyeięz- 
two sprawy porządku, ale niewątpliwą klęskę rewolucji.

„Daily News11 powiada: wybór p. Yautrain, repu
blikanina, który umie czekać i który uznaje potrzebę 
porządku dla wolności i spokoju dla odpoczynku jest 
zdrowym znakiem. Uosabnia on rozsądek i umiarkowa
nie Paryża, widzącego w polityce Yautraina, jak „Sie- 
cle“ i „Temps“ do poznania dają, najlepszą rękojmią 
urzeczywistnienia programu \ictora Hugo.K

Ten poeta był bowiem wystosował następujący 
list do mieszkańców Paryża: „Paryż uledz nie może. 
Jego wrzekoma klęska ukrywa tylko rzeczywiste try
umfy. Ludzie upadają, ale lud pozostaje. Miasta, któ
rego Niemcy nie mogli zwyciężyć, reakeya także nie 
zwycięży. W pewnych szczególniejszych chwilach społe
czeństwo ma strach i wyżebrze cobie poparcie od ukru- 
cieństwa. Gwałtowność sama ma głos, nieprzebłagani 
są. wybawo- m i;-być krwiożerczym nazywa się mieć zdro
wy rozum. Yae victis (biada zwyciężonym) staje się
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raniem szmat po wsiach. —  W  Wołczem w powiecie Tureckim 
pokąsał G. bm. wściekły pies pięć osób a nazajutrz w Turce 
jedną osobę. — W Waiylkowicach w powiecie Husiatyńskim 
popełniła 31. grudnia 19-letnia żydówka Cypra Fischtran dzie
ciobójstwo i przyznała się do zbrodni. —  W  Ruszczy w po
wiecie Krakowskim aresztowali żandarmi Gtrzegorza i Maryannę 
Majów podejrzanych o zabijanie dzieci, które otrzymywali z 
Krakowa na wychowanie.

—  Czytamy w gazetach wiedeńskich ie  br. N o e l  de 
L e s s e r  b. oficer angielski, kawaler Orderu Sgo Grobu i ko
mandor orderu Sgo Sylwestra (złotej ostrogi) i hr. L a u r a  z 
K r a s i c k i c h  B o r k o w s k a  dc  L e s s e r ,  dama orderu krzyża 
gwiaździstego mieli zaszczyt być przedstawieni N. Cesarzowej, 
która ich najlaskawiej zaprosić raczyła do Swojego orszaku, 
zwiedzając klasztor Salezyanek stojący pod szczególną opieką 
Jej Cesarskiej Mości.

—  „Mosk. W ied ." donoszą, że w pobliżu Mikołajowa 
trabowauo wóz pocztowy na 90 .000 rubli. Pocztylion ugo
dzony nożem zeznał przed śmiercią, że zabił go konduktor 
prowadzący pocztę, a który od lat już 20 zostaje w służbie 
poczty chersońskiej. (Czas.)

Gospodarstwo, przemysł i liandel.
Sprawozdanie tygodniowe

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej
o cenach zboża i produktów zrealizowanych na placu lwowskim

w ciągu tygodaia od 4. do 11. stycznia 1872.
(Ceny w walucie austryackiej.)

Z b o ż a .  Pszenica 170 B  w. w. biała zł. 10 —  10 Yg' 
żółta  zł. 9 1/ 4.— 93/4 . Żyto 160 B  w. w zł. 7 — 71/4' J ?cz - 
mień 140 B  w. w. zł. 5 l /2 —  5^'/ą. - —  N a s i o n a .  K oniczyna 
180 B  w. w. zł. 55 —  58, ceny obecnie więcej stałe. A nyż 
rosyjski 100 B  w. w. zł. 28 —  31. Anyż płaski 100 B  w. 
w. zł. 1 8 — 2 1 . — N a s i o n a  o l e j n e .  Rzepak zim owy 150 B  
w. w. zł. 15. Luianka 150 B  w. w zł. H l /4  -  O k o w i t a  
80 Tralles 41 m iar, gotowa zł. 2 1 1/2 i obrót z umową na 
mieśiące letnie bardzo oży w ion y ; notują obecnie wyżej zł. 23.

— Od 15go b. m. zniżone zostały we wszystkich 
austryacko - węgierskich kolejach żelaznych opłaty za 
czyszczenie wagonów przy transportach bydła1 o czem 
inserat w dzisiejszej gazecie umieszczony bliższe podaje
szczegóły.

Ceny targowe w miesiącu grudniu 1871 :

Następujących artykułów :

Miejsce targu:

Mec pszenicy 
„ żyta . .
„ jęczmienia 
„ cwsa . . . .  
a grochu • •
, lireczki 
* kukurudzy . .
n ziemniaków

Cetnar siana 
Sąg drzewa twardego 

„ miękkiego 
Funt mięsa wołowego 
Miara wina • • •

- piwa • ■ .
Wyrobnik z wiktem 

bez wiktu
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prawem państwa, współczucie przedstawia się jako 
zdrada, której wszystkie przypisują się katastrofy. Za 
publicznego nieprzyjaciela uważają męża porwanego wa- 
ryactwein łagodności. Beccaria przejmuje zgrozą a Las 
Casas robi wrażenie Marata Te krytyczne chwile, w 
których obawa rodzi przestrach, nic trwają długo; ich 
gwałtowność przyspiesza icli koniec. W krótkim czasie 
ustępuje porządek fałszywy mieczem zdobyty miejsca 
prawdziwej wolności. Ażeby to odnieść, zwycięztwo, nie 
potrzeba gwałtownej walki. 'Postęp ludzkości zwycięża 
w pokoju to, co uledz musi. Poważny, spokojny krok 
postępu wystarczy, aby obalić wszystko, co fałszywe.

Co chce Paryż, to się stanie. Stawiano kwestye i 
problemata, które znajdą swe rozwiązanie, ale to roz
wiązanie będzie braterskie. Koniec wojny osiągnie się 
tylko przez koniec nienawiści. Ale jakże tej niena
wiści koniec położyć. — Przez amnestyę. — Amnestya 
jest dziś pierwszym warunkiem porządku dziennego. 
Lud wielki Paryża, niepoznany i oczerniony z powodu 
jego wielkości wszystko pokona. Za pomocą spokoju i 
woli dostąpi tryumfu. Od tej chwili wszystko za po
mocą głosowania, nie za pomocą broni. Sprawiedliwość 
i prawda mają nieograniczoną jedność. Przeszłość musi 
ustępować przyszłości. Miasto Wersal, reprezentujące 
królewskość, nie może długo wytrzymać spojrzenia mia
sta jak Paryż, uosobiającego rzeczpospolitą. “ Paryż’ 
8. stycznia. Wiktor Hugo.

R z y m  Dwóch obywateli miasta Palermo wniosło 
przeciw jenerałowi Medici, prefektowi miasta Palermo, 
skargę o nadużycie władzy urzędowej. Komisya senatu 
która miała tę sprawę zbadać, orzekła, iż nie ma po 
wodu uwięzienia prefekta. Nie ulega wątpliwości, iż se
nat zgodzi się z zapatrywaniem swojej komisyi 

*
Bukareszt. Posiedzenie Izby niższej parlamentu 

rumuńskiego, na którem toczyły się rozprawy o ustawie
0 kolei żelaznej, a na którem rząd stanowcze odniósł 
zwycięztwo w tej sprawie, było dość burzliwe. Deputo
wany Jerzy Bratiano wzywał Izb ę . aby nie posuwała 
tej kwestyi do ostateczności. Deputowani nie po
winni mieć na względzie swej popularności lecz do
bro kraju i obywateli, którzy ich do Izby wybrali. 
Gdyby bowiem miało przyjść do konferencyi europej
skiej w tej kwestyi — inówił mówca dalej —  mogłaby 
Rumunia bardzo łatwo utracić swą niezależność i nie
podległość polityczną; Rumunię mógłby łatwo spotkać 
los Polski, która utraciła swą niepodległość w skutek 
rozterki stronnictw. Bonache wyraził swoje zdziwienie 
nad tem , źe pełnomocnictwo Bleichróder, który jest 
osobistym przyjacielem ks. Bismarcka, podpisauem było 
przez cyrulika i służącego. Najnamiętniej przemawiał 
Verneseu, rzekł on bowiem między innemi co następu
je  : „Można się było spodziewać, że dekret rządowy 
7. dnia 29. lipca z. r. wielkiego nie zrobi wrażenia; 
gdyż nie mieli wielkiego zaufania do ministerstwa, na
wet księża, pod których szczególną protekcyą ono zo
stawało."

Po tych słowach ogromna wrzawa powstała w Izbie 
Prezydent Izby kazał policyi wypróżnić galerye ; a gdy 
się nieco uspokoiło, oświadczył Verneseu, iż życzy so
bie w tej Bprawie konferencyi europejskiej i nie miałby 
nic przeciw temu, gdyby na pewien czas obce wojska 
do Rumunii wkroczyły. Minister Costaforu odpowiada
jąc poprzedniemu mówcy, odezwał się między innemi 
w następujące słow a : „Wolałbym raczej, aby we mnie 
piorun uderzył, niż do tego dopuścić, aby rząd turecki 
fermanami zmuszał mój kraj do niszczenia się zobowią
zań względem wierzycieli “ Deputowany Jonesen poró
wnywał ministra Costaforu z Thiersem i Bismarckiem
1 d o d a ł: „Nie trzeba się dać zastraszyć groźbami oku- 
pacyi. Europa wymierzy sprawiedliwość słusznym żąda
niom Rumunii, a ks. Karol sam oświadczył, iż pierw 
szy porwałby za broń, gdyby nieprzyjaciel chciał do 
Rumunii wkroczyć." Najtrzeźwiej i najrozsądniej prze
mawiał były minister Epureano Dowodził on, iż opozy 
cya nadaremnie grozi rewoluoyą. Akcye rewolucyoni- 
stów stoją obecnie w Europie bardzo nisko, gdyż 
Niemcy ścięli głowę hydrze rewolucji. Przyjęcie pro
jektu większości komisyi załatwi ostatecznie i z ko
rzyścią dla kraju sprawę kolejową. Wielkie wrażenie 
zrobiła odczytana w Izbie depesza rządu angielskie
go, domagająca się stanowczego i ostatecznego jnż za
łatwienia kwestyi kolejowej w Rumunii. Po tak namię 
tnych rozprawach, które kilka godzin trwały, uchwa
lono ustawę w tem brzmieniu , jak ją  większość komi
syi proponowała.

X S L  37“ O  H  i  23L
—  W edług doniesienia król. saskiego ministerstwa spra

wiedliwości otwarty został przez król. saski sąd w Lipska 3, 
listopada 1 8 7 1  konkurs na majątku towarzystwa akcyjnego 
p od  firmą „S aski bank hipoteczny w L ipsku11 (Siichaische Hy
p o li»  L  uh -nk i.; L . . . fc}. T  .m:n do rglasrcnia prrt-nsyi

wyznaczony został na 17. lutego 1872 r. Poniew aż wierzy
cielami konkursowymi są po większej części w łaścicieli listów 
zastawnych emitowanych przez to towarzystwo a wynoszących 
obecnie 7,783 .080  talarów, z czego znaczna część przypada 
na kraje austryackie, przeto listy zastawne muszą być wcześnie 
zgłoszone a najpóźniej 17. lutego 1872. Spóźnione bowiem 
zgłoszenie jest niedozw olone w król. saskich ustawach a resty- 
tucya z powodu spóźnienia nie może być dopuszczoną. W łaści
ciele wcale nie albo za późno zgłoszonych listów zastawnych 
utracają swoje prawa na rzecz masy konkursowej. Listy za 
stawne zgłoszone być muszą vr oryginałach. Zgłaszający się 
w łaściciele listów zastawnych ustanowić muszą w Lipsku pełno
m ocnika. Pożądaną je s t rzeczą , ażeby właściciele listów za
stawnych obronę swych pretensyi poruczyli prawnikom w Lipsku 
zamieszkałym.

( K a s a  z a l i c z k o w a  we  L w o w i e )  założona z inieya- 
tywy Rady powiatowej lwowskiej rozpoczyna czynność swoją 
z d. 15. stycznia 1 8 7 2 .

K om itet urządzający kasę zaliczkową ustanowiony przez 
wydział Rady powiatowej ukonstytuował się ja k o  grono zało
życieli kasy i wybrał d. 2 7 . grudnia 1 871  z pośród siebie 
zarząd tymczasowy, któremu polecił wprowadzić w czyn kasę 
zaliczkową a zarazem najdalej do dwóch miesięcy zwołać waine 
zgromadzenie członków Towarzystwa dla ostatecznego ukonsty
tuowania Towarzystwa, przedsięwzięcia nowych wyborów i do- 
pełuienia innych czyności wedle statutu walnemu zgromadzeniu 
przekazanych.

Zarząd kasy zaliczkowej składa się z następujących o s ó b : 
prezes hr. Henryk E ączyński, zastępca prezesa dr. Jnliusz 
Popiel, członkowie wydziału : hr. W itold  Duuin Borkowski, Jan 
Brossmaun, br. Koustanty Brunieki, dr. Dominik Gębarzewski, 
ksiądz Michał K onow alec, Jan P appius, Feliks Piątkowski, 
ksiądz Józef Siekanowicz, hr. W ilhelm Siemieński, dr. Oskar 
W idmann. D yrek cya : Karol Arm atys dyrektor, Franciszek
Bieliński skarbnik, K arol W idmann sekretarz.

Zarząd tym czasowy ukonstytuował się na dniu 9. stycznia 
i ustanowił z pośród dwóch delegatów, którzy aż do ułożenia, 
instrukcyi dla dyrekcyi mają brać udział w czynnościach dy- 
rekcyi i je j akta kontrasygnować. Delegatami zostali wybrani: 
br. KonBt. Brunieki i dr. Oskar W idm ann, zastępcami dele
gatów : dr. D om . Gębarzewski i Feliks Piątkowski. Zarząd 
tymczasowy w ybrał oprócz te g o : zastępcę dyrektora hr. Wit. 
Borkowskiego, zastępcą skarbnika Feliksa Piątkowskiego, za 
stępcą sekretarza dr. Oskara W id m an na , kontrolerem Jana 
BroBsmanna, zastępcą kontrolom  ks. Mich. Konowatca.

D o komisyi kontrolującej w ybrani: ks. Józ, Siekanowicz, 
Jan Pappius, dr. Dom . Gębarzewski.

Zarząd uchwalił następnie zawieszoną snbsferypeyę z d. 
15. stycznia 1 8 7 2  otworzyć i upoważnił wszystkich członków 
zarządu do przyjmowania deklaraeyi od chcących  przystąpić j 
do Towarzystwa, oprócz tego zaś polecił dyrekcyi wybór in
nych oEÓb, które dyrekcya ma upoważnić do zbierania sub- 
skrypcyi.

D zień  walnego zgromadzenia ustanowił zarząd na dzień 
1. marca 1 8 7 2 .

Biuro zarządu i dyrekcyi znajduje się tymczasowo w 
kaneelaryi wydziału Rady powiatowej lwowskiej (nr. 3 plac 
M aryacki) i jest codziennie otwarte od godz. 9 do 12 przed 
południem, gdzie cheąey przystąpić do Towarzystwa zechcą 
się zgłosić ustnie lub pisemnie,

—  Przy popełnionem dnia 14. b. m. około godziny 8, 
z rana morderstwie na starozakonnej Mirci MUtz pod 1. 4263/^. 
zrabowano następujące rzeczy i kosztow ności:
1. Pugilares duży, skórkowy, ciem nozielony, wewnątrz żółto 

wykładany zawierający:
a )  K ilka zniszczonych weksli Sendera i Chaji Miitz.
b) Dwa wekslowe blankiety z podpisem Sendera Miitz.
C) W eksel na 50  złr. w a. z podpisem żyratorki Bardach.
d )  W eksel Tkacza na 9 z lr . , na odwrotnej stronie z odpi

saniem zapłaconej raty 2 złr.
e )  Deklaraeyę pani Hiibnor, że do zastawów swoich po 20. 

grudnia 1 871  nie rości sobie pretensyi.
Dalej zrabowano:

2 . Cztery do pięć złr. w. a. w banknotach joduoreńskow ych.
3. Dwie srebrne łyżeczki do kawy.
4. Srebrną bransoletkę niebiesko i biało emajlowaną.
5 . Ciemno skórzany woreczek na obydwie strony do ścią

gania z kilkoma parami ordynarnemi srebrnemi k u lczy 
kami, z których kilka są koralami ozdobione.

6. Dwa srebrne na obie strony kryte zegarki — ankry,
7 . Okrągłe papierowe pudełko w którem zuajdywały się:
a) Dwa złote guziczki od koszuli czarno ernajlowane z po l

skim orłem.
b) Srebrny naparstek i
c )  Złoty pierścionek spajany w naprawie z ośmioma czerw o

nymi kamykami, z których jeden zgubił się.
Sprawca tego morderstwa i rabunku przywłaszczył sobie 

prawdopodobnie także kilka sznurków korali.
( W y b ó r  u z  u p e ł n  i n j  ą c y )  jed n eg  < członka do rady 

powiatowej w Jaśle z grupy gmin wiejskich rozpisuje Prezydyum 
c. k. Namiestnictwa na dzień 6. lutego 1 8 7 2  r.

W ybór odbęd ie się w mieście powiatołzem ; o godzinie 
i miejscu wyborów zawiadom ieni zostaną wyborcy kartami le- 
gitymacyjuemi.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W  karczmie żywaczow- 
skiej w powiecie Horodeńskim powstała 27. grudnia bójka 
pom iędzy kilku włościanam i, z których jeden  Danyło H ory- 
szyn tak nieszczęśliwie obity został, że nazajutrz umarł. —  
K oło Iwonicza w powiecie Krośnieńskim zam arzł 18, grudnia 
Stanisław Nycz wyrobnik z Iwouicza. —  W  Illibow ie w po 
wiecie Skałaekim umarli w skutek zagorzenia Iwan i Barbara 
Fuń, —  W  Tarnopolu powiesiła się 30. grudnia 20  - letnia 
Paracka K opok. —  W  Rożnow ie w powiecie Śniatyńskim 
zamarzł 7. bm. kominiarz z Kobows, —  W  Czeremoszu uto
nął 3. bin. Mikołaj Iluczerlak parobek z Tuczap w powiecie 
Śniatyńskim. — W  Zaleszczykach znaleziono 5. b. m. nad 
brzegiem Dniestru głowę nowonarodzonego dziecięcia owiniętą 
w szmatę i sznurkiem obwiązaną. Resztę ciała zjadły psy. 
Zarządzono śledztwo za matką tego dziecięcia. —  W Gorlicach 
aresztowała 5. bm. żandarmerya dziew czynę Annę Murzaukę 
podejrzaną 0 dzieciobójstwo. —  K oło  D obczy w powiecie Ja 
rosławskim zamarzł 4. bm. S-ul Weinfi-sfl trudniący się zHe-

O S T A T N I A  P O C Z T A .
Telegramy „Czasu".

W ie d e ń , 15. stycznia godz. 1. m. 25. Dziś w iz
bie wyższej minister skarbu wnosi budżet na r. 1872, 
który natychmiast przekazano komisyi budżetowej z 21 
członków złożonej. Minister sprawiedliwości wniósł pro
jekt ustawy, która zaprowadza prawidła co do prawa 
pozywania przez strony urzędników sędziowskich o na
ruszenie prawr, jeśli się takiego dopuszczą w wykonaniu 
swojego urzędu. Następnie na wniosek hr. Salma Izba 
u.hwaliła adres w odpowiedzi na mowę tronową bez 
rozpraw i niezmiennie.

W ie d e ń , 15. stycznia godz. 2. m. 10. Dziś o d 
bywały się w izbie deputowanych szczegółowe rozprawy 
nad projektem adresu. Czerkawski wnosi poprawkę, 
według której ustęp tyczący się Galicyi ma być odłą
czony od ustępu odnoszącego się do reformy wyborów. 
Knoll i Reuter wykazują naglącą konieczność wspól
nego traktowania sprawy galicyjskiej ze sprawą reformy 
wyborczej Tomaszczuk z Bukowiny oświadcza się prze
ciw koncesyi dla Galicyi. Mende zbija poprawkę posta
wioną przez CzerkaWskiego i wyraża zdziwienie swoje 
z postawienia podobnej popraw ki, przezco nadzieja 
przyjścia do skutku oczekiwanego z Galicyą porozumie
nia byłaby zachmurzoną. Mówca na podstawie dat wy
powiada zdanie, że poza teraźniejszymi deputowanymi 
Galicyi nie stoi wielka masa ludu, który żywi uczucia 
austryackie i trzyma z państwem.

Poklukart z Krainy oświadcza, że oni i jego przy-
iRciele polityczni głosować będą za poprawką z zastrzć-
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zeniem, że wszystkim krajom równe należy się uwzglę
dnienie. Fux woła do posłów galicyjskich, że nic 
nie dostaną, jeżeli nie chcą zapłacić żadnej ceny. Na 
niezgodę partyi konstytucyjnej niechaj Polacy nie cze
kają; czekaliby bowiem nadaremnie. Polacy powinniby 
korzystać z obecnej sprzyjającej pory i do dzieła po
rozumienia się przystąpić z równą co Niemcy otwar
tością

Zyblikiewicz oświadcza, że kompromis jest nie
podobny, jeżeli kwestya galicyjska ma służyć za przy
czepią do ogromnej ceny nałożonej na reformę wy
borczą. Projekt adresu nie uiówi nic o tem, co Gali- 
cyi ma być przyznantm, same tylko frazesy nie są 
wcale Koneesyą. Mniejszość musi się przeto tak długo 
za ustawą okopać, dopóki odpowiednie przeciwkonce- 
sye nie będą ofiarowane.

Posiedzenie trwa dalej.
R z y m  14. styczpia. „Economista dTtalia" pisze: 

Komisya auarbowa Izby nie powzięła żadnej uchwały 
pod względem finansowych projektów Selli. Komisya 
zaczeka na rezultat zjazdu fabrykantów w Medyolanie 
pod względem projektowanego opodatkowania tkanin, 
poczem dopiero poweźmie uchwałę. Tenże dziennik 
rozbiera okólnik Lessepsa i mówi: Myśl zakupna prze. 
kopu Suezkiego, przyjętą została przychybie przez rząd 
włoski wszelako układy urzędowe jeszcze się nie roz
poczęły. Z jednej strony zamiary innych państw są 
wątpliwe, z drugiej zaś strony stosunki skarbu włoskiego 
nakazują rządowi wielką oględność i wstrzemięźliwość.

N o w y  J o r k  14. stycznia. Zapewniają że poseł 
amerykański w Japonii de Long obejmie reprezentacyę 
Japonii przy mocartwach Europy i Ameryki w ten sam 
sposób, jak to dawniej uczyuił Burlingham z poselstwem 
chińskiem.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 16 stycznia 1872.

Hotel Żorz* : Pp. lir. Starzeński L., z Podkamienia. —  Pod- 
lewski J., z Wybranówki. Rozwadowski 6 ., z Babina. — Szy
manowski F., z Batiatyna.

Hotel europejski: P. Papara fl., z Zubowmostów.
Hotel angielski : Pp. Kozłowjk'. A ., z Ohrymowiec. — Mro- 

zowicki J., ze Stanisławowa, — Podhorski M., z ros. Podola.
Hotel krakowski: Pp. Krynicki Z ,  z Krynicy. — Smalawski 

F,, z Ilherca.
Hotel warszawski: P. Rzuchowski R,, c. k ttarosta , z R o

hatyna.
Pod białym koniem: P. Witusławski J., z Żedowic.

W yjechali se Lwowa.
Dnia 15 stycznia 2872.

Pp. Ephiutej R., do Peterskurga. — Frankowski R., adw., 
do Złoczowa. — Mijakowski A., do Złoczowa. — Meitener c. k. 
kapitan, z Krakowa. —  Androszewski Ign , do Porzeczs. — Do- 
lański F,, do Grerobowa. — Jalun G., do Jarosławia. Łodyński S., 
do Nahorca. —  Orłowski O., do Połowca. — Urbański R ., do Do- 
broszyńca.

T  E A  T R.
D z i ś  (przedstaw, niemieckie) Na dochód pana Karola 

R o ż n y  „W ilhelm  T ell" Heroiczno -romanty
czna opera w 4 aktach, podług Jony i Lois, prze

robiona przez Teodora Haupt. Muzyka Rossiniego. 
J u t r o  (przedstaw, polskie) Na dochód J ó z e f a  S z y 

m a ń s k ie g o ,  po raz pierwszy: „Margrabia

de Villemer." Komedya w 4 aktach p. George 
Sand, z francuskiego tłumaczył Józef Kónig. —  
Orkiestra odegra przed rozpoczęciem i pomiędzy 
aktami: 1) Uwertura Reissiegera. 2) „Skarga we
terana" Polonez 3) „Od serca" Mazury. 4) „C'o 
ja winna" Polka Mazurka". (Utwory Tymolskiego.)

dociągi kolejewe aa głównym dworcu Karole 
Ludwika. (P odług zegaru lwow skiego.)

Odchodzą Lw ow a do Krakowa 0 6 m. 43 rsno
» » 9 0 8 7 wieciór.
9 0 » 0 11 3 8 30 rano.

Odch. Z8 Lwowa do Oaerniowiec 0 » 8 » 32 rano.
s » « 0 a 13 » 30 w nocy
v 9 do Brod.i Z łoci 0 n 8 fl 52 rano.
9 fl fl 0 9 11 fl 50 wieczór.

Przychodzą 2 Krakowa do Lwowa 0 g« 7 m. 37 rano.
9 9 » 0 fl 11 a — wieczór.
w a a 0 * 8 » — wieczór.
,  z Czerniowiec s 0 * 7 » — wieczór.
V » 1 0 fl 2 n 30 w n ocy .

£ Brodów i Z łoczow a v 0 fl 7 • 24 wieczór.
W 9 w 0 » 2 50 W nocy.

Pociągi kolejowe aa stacji lwowskiej Pod-
samoee. (Podłag zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 9 m. 11 rano
» « » « 0 W

Przychodzą do L w o. z Brod. iZiuuz. O „  e
.  n „  «  0 - 2

12  wieczór. 
5 8  wieczór.
19 w  nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu styczniu 1871

ce
'«
O

12
13

Barometer Milłimeter Stopień ciepła 
wedle Celsiusa

Ciśnienie pary 
millimetr.

Wilgoć powietrza
w  0/ w  19

Stan nieba 0 — 10 Wiatru kierunek i biła Ozonometer
0— 10

i
Opad atmosfe

ryczny millimetr 
i uwaga

70 | 2 k 9h M. 7 “ | 2“ | 9“ M. 7" | 2“ 9k | M. 7“ 2" 9" M. 7“ | 2h | 9" | M. 7 b | 2“ 9“ 7“ 2h 9Ł M.

737-71 738-17 
739-80 740-06

739 09 
740*44

738-32 
740 11

_4-3 
—6‘6

—3 s! —5 4 
_5-2|-6-5

4-50
610

3-2
2-6

3-1
2-8

2-9 J 3 07 
2-7 | 2-70

97
97

91
90

97
96

95-0
94-3

10 l 
10

10 j 10 jio-o 
10 | 10 10-0

N 2 
N 2

NO 2 
N 3

NO 1 
N 1

4
6

2
2

2
7

2-7
5 0

37-8 *

Cennik lwowskiej Izby han dl. i przemysłowej.
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Kars ostatni

płacę żądają
Złote austryackie

D. 15 stycznia. Fołuilniowy.
Aec gub koi. żel K.L. adiwid. — — — --- ■260 — <261 —

„ kol. lwcw. czerń. Jassy — — — — 164 76 166 —
„ banku hipot. r alic. po 200
zł. z wpłatą 6 0%  ei di wid. - — — 131 60 — —

„ papiery czerl. po 200 1
zł w. a............................ ot, r — — — -- — — —

Galie, banku krajów. . .
CU.a> — — — --- — — 64 —

Listy zast. Tow kred. gal. S6’*
„ 6% i  . ......................
„ Tow. kr. gal. < %  w. a.

0)
IS — __

— --- 83
74 40

8 :i
74

50
80

B a .ku hip. gal......................
cC — — —— 88 20 88 70

Gal. *aKi. kred. wlośe. . . oCL — — r- 91 — 91 76
Oblig. indemn. g£— ■ . DM — —■ — 76 19 75 70

„ W . Ks. Krak. . . . s — — — — — —
„  Księstwa Bukowiny . L. — — — — — — — —

Poż glod. r. 1«66 p - '% CLO — — — — — — . — —
Pier. kol. gal, K. L  I. Em — — — — — — —

w u w u 1--. a — — __ — — — —1—
„ kolei lwow. - czerniow.

1. Em.
n >i n łl-  » — — — — — — — —

Dukat holenderski . • ■ — — — ii 38 6 46
v cesarski ....................... — _ __ _ 5 40 6 48

N apoleondor.......................... - — — — 9 8 9 17
P ół imperyał rosyjski — — _ 9 36 9 50
Bubel srebrny rosyjski . . , — — — 1 80 186

„ papierowy „ . . — — — --- 1 691 i 1 60%
Bank. poi. za 100 zł poi , , — — — _ — — —
Tblar pruski srebrny » , , ____ __ ___ __ ___ — _ _
Pruskie bilety kasowe . „ , - — — _ 1 7 i 1 73%

- — — — 114 — 115 60

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 12. stycznia 1872

1. Dług publiczny.
A. P a ń s t w a .

Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 6%  
od kwietnia do października po 6%  . . . .  .
Poicyzka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 36 

latach po 6°/0 ........................................................

(Za i 00 z ł ) 
pien. towar.

73.40 7360
73.40 73.60

(pien. towar,)
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37

latach po 5 % .......................' ............................. — .—  — .—
Metaliki po 4 % %  .  ....................................... .....  . — .—  — .—
Przezu, do wyi. z r, 1839 całe l o s y ..................... 316.— 317. -

„ „ „ „ 1839 piata częśó losów , . 316.75 316.26
„ „ „ „  1854 po *250 zł. 4 %  . . .  94 .— 94,25
„ „ „ „ 1860 po 500 zł. 5 %  . . . 105.— 106.25
„ „ „ „ 1860 po 100 zł. 5 %  . . . 128.—  129.—

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po lOO zł, . . .  141.— 144.60
Renty Como pu 42 lir. austr.............................. .....  . 23.—  24 —

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye iudemu. po 5 %  za 100 zł.

Czech  .................................   97.60 98.—
B u k o w in y   74.— 75.—
G a lic y i .......................................  76.— 75.50
Niższej Austryi .........................................................  95.75 96.76
S ie d m io g r o d u ....................................................................... 79.50 — .—
W ę g ie r ....................................................................................... 80.25 80.75
Galie, pożyczka głodowa * r. 1866 po 7 %  . . • — .— — .—

2. Akcye.
Banku anglo-austr. na 200 |.ł. (20 funt. szterl-y

z wypłatę 5 0 % .................................  . . 342.25 342 57
Inst. kred. dla band] i j-u 160 zł. . . .  . 341.—  314.50
Niż.-aust. tow. eskomt. po 600 zł. . . . . .  . 1000.— 1005.— 
Galie, banku kraj. i  2(X> zł. wpł. 40%  . . . .  — .— — .—
Galie, banku hyp. po 200 zł., wpłata 60%  . . — .—  —
Banku narodow ego.............................................................  858.—■ 860.—
Austr. towarz. ieg l. par. po 600 zł. m. k . . .  648.— 660.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k ....................... 246.— 247.—
Pól. kolej p( 1000 zł. w. a.  ............................. 216o 2170
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.  .................................230.50 260,76
Lwowsko-czeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt. s z t . ) ............................................. 165.— 166.50
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. ezyii 500 fr. 406.— 407.— 
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 600 £r. 215.40 216.70
Spółki Borysław skiej i  200 zł. w. a............................— .—  — .—
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. . 176.75 176 26

3. Listy zastawne. (za ioo  zł.)
Pow. austr. towirz. kr. ziem. przezn. do losow.

po 6 %  w łr e b r z e ............................................. 105.— 106 —
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 % .......................................  73.—  76.—

n v fi P° 6 % .................................................. 83.—  —
Gal. banku hyp. po 6 %    88.60 89.—
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6 %  . 91.50 92 —
Banku naród, w wal. austr., przezu. do los. po 5 %  90.— 90.20
Węgier. Towar, ziemsk.e po 6 % %   88.26 88.75

„ „ „ ;renta) po 6 %  . . . .     —

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.
Kol. półn. po 100 zł, m. k. . . . . . . . .  89.75 99.25

„ „ „ „ „ w. a. . . . .  . 86.— 87.—

(za 100 zł.)
Ko) sj gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5 %  za 100 zł. 105.—  106.50
Kol- gal. Karola Ludwika II. e m i s y i   102.80 103 10
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6% .........................— .— ------------

5. Losy. (za sztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a 191.—  192.—
Clarego po 40 zł. m. k......................................................  88.—  39.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k, . . , 98,  99,__
Kegleyicha po 20 zł. m. k...................... 14.  16._____
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w a.... 32.— 33___
Palfiego po 40 zł, m. k.............................................30.  31.__
Funducya szpit. Arcyksięcia Rudolfa . . . . .  14.60 15.50
3 ilma po 40 zł. ic. k........................ ................................  42.—  43,__
St. Genois po 40 zł. m. k. .  .....................................32.—. 33,—
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . . 27.  28.—
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. .      121.60

„ „ 60 zł. w. a.............................................  69.—  60.—
Waldsteina po 2o zł. m. k ................ ..... 22.60 28.50
Windischgratza po 20 zł. m...b ........................................ 21.60 S ilili

Weksle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol................................... .. . . 97.30 97.40
Augsburg za 100 zł. w p. n.  ...................................  97.30 97.40
Berlin za 100 tal.................................................  . . — .—   , 
Frankfurt 100 zi, w p. n. . . . . , . . . . 97.40 97.60
Hamburg -.z 100 M. B. . .  .....................................  86.30 85.50
Londyn za f.O ft. szt 116.10 116.25
Paryż za 100 fr.......................................   44.60 44.70

Kars złota.
Dukat ces. meti........................................   5.47 5,50

„  peł. w a g i .............................................................  .........
K oron a ....................................................................................  —,—  —.—
20frankó w k a .........................................................................  9.13 9.14
Rosyjski imperyał  ........................ — — .—
Talar z w ią z k o w y ..............................................................— — .—
S r e b r o .................................................................................... 113 90 114.16

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 15 stycznia.

Jednolity dług państwa w barknotach
„ „ w  srebrze .......................

Losy z 1860 r o k u ..................................
Akcye banku wiedeńskiego . . . .

„  „ kredytowego . . . .
Londyn 10 funtów szterlingów . . ,
S r e b r o .......................................
Napoleondor ,............................................
Dukat .......................................

zT. e.
62 80
73 20

107 26
872 —
346 —
116 10
113 75

9 13
6 48

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y .

(73 3—3j Obwieszczenie
Nr. 23033. Na mocy rozporządzenia wys. Mini

sterstwa handlu z dnia 20. b- m. L 24241/2599 za
prowadza się 0d 15. stycznia 1872 r między Zatorem 
i Wadowicami codzienne jazdy posłańcze z następują- 
cym porządkiem kursowym:

Z Zatora codziennie o 5 godz. po połud. 
w Wadowicach o 6 godz. 50 m. po połud. 
Dochodzi do szybkowozu, lub ordynarki między 

Krakowem a Oświęcimem.
2  Wadowic codziennie o 6 godz. rano 
w Zatorze codziennie o 7 godz. 50 m. rano.
Odchodzi po nadejściu szybkowozu, a względnie

ordynarki z Oświęcima.
Temi jazdami posłańczemi będzie można przesy

łać korespondeneye wszelkiego rodzaju, dalej posyłki 
pieniężne bez ograniczenia kwoty i paczki do Wagi 
25 fnt pojedynczej sztuk:.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości.
Lwów, dnia 27. grudnia 1871.

ft u it b tu a  dpu  n  g.
9lt. 23033. 3m  ©ruitbe $iiotbnung beS fyol). 

bel8mimftevium§ »om 20ten I. 9Jt. 3- 24241-2599 werben 
bont 15. Samier 1872 gwijdjen Zator unb Wadowice tag= 
Itdje 33oif)enfa£)tlen eingefitljri, wdfye in nacpffe^nber ,Orb =■ 
itutifl gu nerfe^ren Ijaben:

S3on Zator tagtic  ̂ 5 Uljr —  9lacf)mitt.
in Wadowice „ 6 „ 50 „ ((
Snflutrt ju ber ®iaiie= unb śftettyoften jtmfifien Kra- 

kau unb Oświęcim,
58on Wadowice tciglid) 6 %  _  gft.
i" Zator_________ " 7 „ 50 „ „

ab uad) Stnfrmft ber 3JMe», refpectme Ołeitpojt 
au8 Oświęcim.

© lit biefen 33otł)enfaf>rten werben Gorrefoonbenjen ab 
ter «rt, banu ©elbjenbunge:. obne ©njdjranfmtfl be§ Sfier* 
ttyeS unb gracbten bis j n  @inielngett>icbte non 25 ^)funb 
befśrbcrt.

SBctS biemtt 3ur alDfgeuteinen Ółenntnip gdjiadji mirb. 
Lemberg, om 27 T'ec?mber 1871.
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SHro. 18801. aSun .©eite br<8 Stauisławower 1. !. 
Jlretś* alg ,£)anbel8gend)teS ttntb beiti, bem SBoĘjtiorte nad) 
unbefannten Samuel Fischzank belannt gegeben, bafj uber 
bab ®efud) beg Jona Hibner nom 23ten ©ecember 1871 
j. 3. 18801 auf ©runDlage beS 'USedpelD ddto. Kołomea 
am 29. 2Ji.m 1870 uber 486 fi 62 fr. oft. 2B. mit bem 
Sejdjlufje nom ^euttgcn j. 3- '<8801 gegeti iljn ben 2luf= 
trag jur 3al)lung ober ©icberftettung ber śRefimcdjfelfumme 
non 93 f[. 62 !r. 5ft. 2B. f. Ol. ©. btnuen 3tagigen grtft 
erlaffen unb Dem fur tljn mit ©iibftituirmig beb |)rn. Tr. 
Wurzel gum (Amator beftetlteu 'JlDuocaten 2)t. Kwiatkow
ski gugefteHt motben ift.

Samuel Fischzank wtrb bemnad) aufgeforbert, fallb er 
gegert ben erlaffenen Baljlunggauftrag (Stmab einjmnenben 
Ijatte, biefeb bem filr tt)ix beftedten (Jurator redjtgeitig be* 
fannt gu geben, ober einen anberen aSertreter ju rodt)kn unb 
il)n bem @erict)te nafymljaft ju mudjen, wtbrigenb er bie nad)= 
%i(igen golgen ficf> felbft jujufcbreiben fjaben wito.

Słom !. I. JErei§gcrid)te.
Stanisławów, am 28. 2)ecember 1871.

(87 3 - 3 )  E d y k t .
Nr. 26344. C. k. sąd powiatowy miejski deleg. 

dla miasta Lwowa i jego przedmieść w sprawach cy
wilnych ogłasza, że zmarła we Lwowie na dniu 5. lu
tego 1871 Marya Speratowa Jędrzejowicz zapisała ko
dycylem zeznanym we Lwowie na dniu 14. lutego 1870 
Wnej Klotyldzie Witosławskiej, Adeli Radzymińskiej i 
Władysławowi Olpiszewskiemu kwotę 145 tal. pruskich 
do równego podziału w depozycie tutejszego c. k. sądu 
przechowaną a pochodzącą z wygranej na los będący 
wspólną własnością wymienionych Klotyldy Witosław
skiej, Adeli Radzymińskiej, Władysława Olpiszewskiego 
i matki spadkodawczyni Józefy de Prez z hr. Preben- 
dowskicb.

Ponieważ miejsce pobytu Klotyldy Witosławskiej, 
Adeli Radzymińskiej i Władysława Olpiszewskiego, któ
rzy prawdopodobnie w Królestwie polskiem przebywają 
sądowi nie jest wiadome, przeto uwiadamia się ich dro
gą niniejszą o tym legacie z dodatkiem, że dla strze
żenia ich praw kurator ad actum w osobie tutejszego 
adw. kraj. Dr. Lewickiego ustanowiony został.

Lwów, dnia 22. grudnia 1871.
;

(89 3— 3) Obwieszczenie _  _  .
Nr. 4947 cyw. C. k. sąd powiatowy wiadomo 

czyni, że dla wydobycia naleźytości Karola Baurow- 
skiego i Abrahama Ramera przez ich cedentki Lucję 
i Agatę Mazurkiewiczowę od małżonków Michała, i 
Maryannę Szmuców wywalczonej w ilości 140 złr. z pn. 
przedsięwziętą będzie w c. k sądzie powiatowym w 
Łańcucie w dniach 1. lutego, 29. lutego i w dniu 28. 
marca 1872 w drodze publicznej licytacyi egzekucyjna 
sprzedaż realności gruntowej pod Nr. k. 107 w Wysoce 
położonej.

Cena wywołania wynosi 550 złr., chęć kupna ma
jący przed rozpoczęciem licytacyi złożyć winni w go
tówce zakład wynoszący 100/0 ceny wywołania.

Przy pierwszym i drugim terminie licytacyjnym 
realność tylko za cenę szacunkową lub powyżej ouejże, 
a przy trzecim terminie nawet poniżej *eny szacunko
wej sprzedaną będzie.

Warunki licytacyjne i akt opisania i oszacowania 
przejrzeć można w registraturze.

Łańcut, dnia 1. grudnia 1871.

(90 3— 3) Obwieszczenie
Nr. 4952 cyw. C. k. sąd powiatowy w Łańcucie 

wiadomo czyni, że dla wydobycia naleźytości przez Ka
tarzynę Ryznarową od nieletniego Jędrzeja Szubarta 
wyrokami c. k. sądu powiatowego z dnia 29. kwietnia 
1870 L. 4050 i c.k. wyższego sądu krajowego z dnia 17. 
stycznia 1871 L. 17912 wywalczonej w ilości 1613 złr. 
90 ct. z pn. przedsięwzięta będzie w c. k. sądzie po
wiatowym w trzech terminach, dnia 1. lutego, 29. lu 
tego i dnia 28. marca 1872 przez publiczną licytacyę 
egzekucyjna sprzedaż gospodarstwa gruntowego pod 
Nr. k. 1 w Kszemienicy położonego w księgi gruntowe 
niezapisanego pod następującemi warunkami.

Cena szacunkowa w ilości 4098 złr. 66!/§ ct. stano
wi cenę wywołania, a przy pierwszych dwóch terminach 
licytacyjnych ta realność tylko za tę cenę lub powyżej 
onejże, przy trzecim zaś terminie nawet poniżej ceny 
szacunkowej sprzedaną będzie.

Chęć kupna mający przed rozpoczęciem licytacyi 
winni złożyć do rąk komisyi licytacyjnej zakład w ilo
ści 410 złr. albo w gotówce albo w obligacyach pań
stwa, listach zastawnych lub innych effektach podług 
ostatniego kursu; nabywca w 8 dniach po odbytej licy
tacyi złożyć winien wliczając zakład połowę cenę fcu- 
pna, a drugą połowę w 14 dniach, gdy rezolucya którą 
akt licytacyjny do wiadomości sądu przyjęty będzie, 
moc prawną osiągnie.

Resztę warunków licytacyjnych, akta opisania i 
oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej. 

C. k. sąd powiatowy.
Łańcut, dnia 1. grudnia 1871.

(95 3— 3) Ed y k t.
Nr. 16374. C. k. sąd obwodowy jako handlowy 

w Stanisławowie wskutek proźby Racheli Kohn na dniu
5. listopada 1871 do L. 16374 wniesionej zarządzając 
postępowanie amortyzacyjne względem zatraconego 
wekslu z daty Śmatyn dnia 2. stycznia 1868 przez
Michała Kohna wystawionego ca sumę 541 złr. w. a.
opiewającego przez Wacława Dycka do zapłaty w Snia- 
tynie na dniu 28. stycznia 1868 zaakceptowanego a 
przez wystawiciela na Rachelę Kohn żyrowanego — 
wzywa nmiejszem posiadacza tegoż wekslu, by teuże 
takowy tutejszemu sądowi do dni 45 przedłożył, ina
czej bowiem ten weksel na powtórną prożbę Racheli

Kohn za umorzony uważanym będzie. L •
Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 29 listopada 1871.

(96 3— 3) E d y k  t.
Nr. 9558. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu po

daje do powszechnej wiadomości, iż Tomasz Kończyk 
gospodarz gruutowy z Tuczap uchwałą o. k. sądu ob
wodowego w Przemyślu z dnia 2. listopada 1871 L. 10928 
za marnotrawcę uznany i jemu kurator w osobie Mi
chała Dudy gospodarza gruntowego z Tuczap ustano 
wiony został.

Jarosław, dnia 31. grudnia 1871.

(97 3 - 3 )  b i e t.
5hr 7570. sł3on ©eiten beS f. f. 53ejtrfbgerid)te6 irf 

Brody mirb bem Iwan Petrow Szeptanów burd) gegetitoar- 
ttge§ Sbict befannt gemadjt, e§ f)abe miber if)n Siissie Lie- 
bermann au§ Stare Brody bei biefem ©emtte eute $lage 
roegen Baljlung eon 114 fi. óft. 2Bcl). f. 3L atigebradjr, 
unb um ricfńerlicbe ,£)i!fc gebeien, rooriiber eine Sagfajjung 
auf beit 20. 1872 itm 10 Ufjr 2?ormtttag§ angeorb*
ltet luorben ift.

2)a§ ©ettifjt, bem ber ■Śluffntłjaltóort bcrfelben utibe* 
fannt ift, fjflt auf fetne ©efaljr unb ÓToftrn ben Iperortigen 
Scutteś5 unb ©ericłttSabuocatcn djernt Kukuoz 311 fetnem 
©nrator befteht, mit metrem bie angebrad)te SRedjtśfadje nad) 
ber fur ©alijien befłimmten ©eridjtSerbnnng aubgefitljrt unb 
entfdjieben werben nurb.

SDcrfelbe mirb bafjer beffen bureb biefrS rffeniltcbe @btcf 
ju bem (Srtbe enmtcrf. bafj er adenfahś jrt redjter 3 eit felbft 
3it,erfd)etnen ober bem befttmmten SSertreter fetne 3łcd;tbbc= 
jjelfe an ,f)dttben 3U laffen, ober aber ftd) felbft einen at;be= 
ren ©acbwdter 311 befteften unb biefem ©eridite um to fiĉ e= 
rer naltm^aft 3u madjett fmbe, mibrtgenfall? er fid; bie aug 
jeitier ajerabfaumung entftetienbeti gotgen felbft bctjumeffen 
^aben mirb.

23om f. f. Sifjirf^geric^te.
Brody, ntn 29 (Decembcr 1871.

(98 3— 3) E d y  k t
Nr. 4552 cyw Celem zaspokojenia kwoty 350 złr. 

z procentem 2°/0 miesięcznie od 26 lutego 1870 liczyć 
się mającym, tudzież kosztami egzekucyjnemi 11 zlr.
96 ct., 2 złr. 37 ct., 2 złr 83 ct 2 złr. 37 ct. i G złr. 
w. a. na rzecz Władysława Skibińskiego odbędzie się 
przemusowa sprzedaż realności pod 1. 478 S. I w Lu
baczowie położonej i do małżonków Bazylego i Apolonii 
Białozorskich należącej w drodze publicznej licytacyi 
w c. k sądzie powiatowym w Lubaczowie w trzech 
terminach tj. na 30. stycznia, 20. lutego i 21. marca (102 
1872 każdą razą o godzinie 10 rano, na pierwszym i i 
drugim terminie tylko za lub powyżej ceny szacunko
wej, a na trzecim terminie nawet poniżej takow ej, pod 
warunkami licytacyjnymi, które w tutejszo sądowej re
gistraturze przejrzeć można.

Od c. k. sądu powiatowego.
Lubaczów dnia 4. grudnia 1871.

(99 3 - 3 )  E d  y  k  t.
Nr. 3928. C. k. sąd powiatowy w Stryju zawia 

damia niniejszem Maryannę Hutnikiewiczównę tudzież 
Benjamina Engelmann a względnie tych spadkobierców 
z życia i miejsca pobytu niewiadomych, że pod dniem 
26. sierpnia b. r. p Henryk Janiszewski profesor przy 
szkole wyższo realnej we Lwowie podał prośbę o amor
tyzowanie w stanie biernym jego realności pod Nr. 57 
na Podzamczu w Stryju na rzecz Marianny Hutuikie- 
wiczównej i Benjamina Engelmana od r. 1798 ciężących 
długów, mianowicie na rzecz pierwszej 23 złr. 30 kr. 
ą na rzecz drugiego 31 złr. 13 kr. i zawzywa tych wie
rzycieli a względnie ich spadkobierców aby ,v przecią
gu jednego roku, niedziel sześć i dni 3 do tego sądu 
się zgłosili i wykazali, że się zgłaszali o spłacenie ka
pitału lub odsetków, iuaczej po upływie tego czasu te 
długi wyekstabulowane będą.

Z o. k. sądu powiatowego.
Stryj, dnia 16. września 1871.

(100 3 —3) E d  y  k  t
Nr. 56507. Ze strony o. k. sądu krajowego lwow

skiego wzywa się posiadaczy wedle podania zagubionej 
obligacyji za dostawę ziemiopłodów Nr. 2300- 1002 z 
dnia 11. listopada 1829 na 77 złr. 11%  kr. na imię 
gminy Kunowa wystawionej, by takową w przeciągu I 
roku, G tygodni i 3 dni tem pewniej tutejszemu sądo
wi przedłożyli i prawa swoje wykazali, ile że po bez
skutecznym upływie tego terminu wspoinniona obligacja 
za umorzoną uznaną zostania.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 14. października 1871.

(88 2 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 7822 C k. sąd powiatowy miejsko-delegowany Sek 

I we Lwowie podaje do wiadomości, iż na rzecz Ludwika 
syna pełnoletniego Ignacego Zillinger w tut. sądów, 
depozycie znajduje się odstąpiona przez były sąd woj
skowy krajowy obligacja 5d/o na 58 złr 80 ct. w. a. Nr. 
26770 i gotówka w kwocie 3 złr- 27 ct. w. a.

Gdy do tego dępozytu przez przeciąg czasu 32 let
ni dotychczas nikt się nie zgłosił, wzywa się niewia
domego z miejsca pobytu Ludwika Zellingiera jakoteż 
którzyby prawa własności do tego depozytu posiadali, 
by takowe w przeciągu roku, 6 tygodni i 3 dni przy 
tut. sądzie tym pewniej wykazali, ileże po upływie tego 
terminu brzskutecznym, depozyt na własność wysokiego 
skarbu przypadnie.

Z c. k. sądu powiatowego miejsko-deleg. Sec- I.
Lwów, dnia 30. września 1871 r.

(93 2 — 3) O fow iesaezea ifc
L. 21060. Na dniu 30. października r. z. znale

ziono w skrzynce na listy — list bez oznaczenia adresy 
i miejsca.

Wzywa się przeto teg o , kto do powyższego listu
pretensyę rościć sobie m oże, aby swoje prawo w Dy-
rekcyi poczt udowodnił *

Lwów, dnia 4. stycznia 1872.

nim adlisiiA
Sttr. 21060. ’Jlm 30ten Dctober u. 3. ift i« tinrn 

łHrieffafteu etn słirief obue 5żtngabe Der Ulbreffe unD iBęftigi- 
mungdort Dorgefuitben werben.

2$er Darauf einen Slnjprmh jn mad)en beredjttget ijf,
mirb aufgeforbert, jeiu &ted)t bei Der f. f sTo|tDtrecttoit nad)=
gumeijen.

Lemberg, am 4. Sdniter 1872.

(94 2 - lot E d y k t
L 24211. G. k. sąd krajowy krakowski zawia

damia niniejszym edyktem pana Ignacego Leopolda, że 
przeciw niemu wniosła Filia krakowska uprzyw. galio. 
Banku hipotecznego w dniu 18. marca 1871 do 1. 5122 
pozew o zapłacenie sumy wekslowej 500 zł. w. a. z p. 
n ., w załatwieniu tegoż pozwu wydanym został nakaz 
zapłaty na dniu 21. marca 1872 1. 5122.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomym, 
przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępywania pozwane
go, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tu
tejszego p. adwokata Dra. Wilkosza z zastępstwem p. 
adwokata Dra. Schatzla kuratorem nieobecnego ustano
w ił, z którym spór wytoczony według ustawy postępo
wania sądowego w Galieyi obowiązującego przeprowa
dzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, 
aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też 
potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy 
udzieli! lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o 
tem c. k. sądowa krajów, doniósł, w ogóle aby wszel
kich możebnych do obrony środków użył, w razie b o 
wiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam so
bie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 30. grudnia 1871.
(101 2— 3) E d y k t .

Nr. 1484 C. k. sąd krajowy jako handlowy we 
Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że uchwałą 
sądu tego z dnia 26. stycznia 1870 L. 3123 na prośbę 
Feigi Berlsteia z dnia 19. stycznia 1870 L. 3123 prze
ciw z życia 1 miejsca pobytu uiewiadomeuiu Frydry- 
kowi Doegler nakaz zapłaty sumy 112 złr, w a. z pn. 
wydanym, i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. 
adw. Dr. Moszyńskiemu doręczonym został. r 

Lwów, duia 11. stycznia 1872.

2 — 3) E d y k t .
Nr. 15452 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarno

polu wzywa posiadacza wekslu Jddto Tarnopol 21. 
listopada 1871 na 680 złr. w. a. przez Scbaję Wachsa 

| na imię własne wystawionego przez Alfreda br. Borkow
skiego z Szlachciniec akceptowanego, dnia 30. grudnia 
1871 do zapłaty przypadającego, ażeby w przeciągu
dni 45 w sądzie się zgłosił, gdyż inaczej weksel ten 
amortyzowany zostanie.

Tarnopol, dnia 27. grudnia 1871.

(103 2— 3) E d y k t .
Nr. 19927 C. k. sąd obwodowy w Tarnowie ni- J  

niejszym edyktem wiadomo czyni, źc niewiadomym z 
miejsca pobytu Janowi i Juliannie Towarnickim, tudzież 
nieobjętej masie Tekli 1, roto Dorner, 2. Yoto Schlager 
celem doręczenia tymże tut. sąd. uchwały z dnia 20. 
października 1871 L. 16482 kurator w osobie p. adw.
Dr. Forysta z substytucją p. adw. Dr. Kwiatkowskiego 
ustanowionym został.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 28. grudnia 1871.

(105 2— 3) E d y k t
Nr. 3700. C. k. sąd powiatowy w Dolatynie o- 

głasza, że 18. sierpnia 1850 r. Iwan Reżyniuk (Tyrno- 
fij) zwany rolnik w Jabłomcy pod Nr 55 z pozostawie
niem 12 morgów 7 70Q  sążni gruntu, bez ostaniej woli 
rozporządzenia umarł

Pouieważ tegoż dzieci Nastunia, Anna, Marusia i 
Hryć Reżyniuki z życia i pobytu sądowi wiadomi nie są, 
przeto wzywa się tychże, ażeby do roku od dnia dzi
siejszego rachując, do sądu tutejszego się zgłosili i do
spadku po Iwanie Rożyniuku się oświadczyli, ile że w 
przeciwnym razie pertraktacja spadku ze zgłaszającemi 
się spadkobiercami i kuratorem dla nich ustanowionym 
w osobie Iwana Onufraka z Jabłonicy przeprowadzoną 
zostanie. “

Deiatyn, duia 13. listopada 1871.
(116 2-3) O b w iea ssczea ie  licytacyi.

L. 577. Podaje się do publicznej wiadomości, że 
w celu wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego 
od mięsa w dzierżawnym okręgu Wisznickim na czas 
od 1 stycznia do końca grudnia 1872 , odbędzie się 
publiczna lieytaoya na dniu 29go stycznia. 1872 u ko
misarza straży skarbowej w Bochni.

Cena wywołania jest roczny czynsz dziorzawny 
3120 zł., poręczne 312 zł., pisemne oferty wnieść m o
żna do c. k. komisarza straży skarbowej w Bochni do 
dnia 28. stycznia 1872, godziny 6. po południu.

Bliższe warunki licytacyi można przejrzeć w Tar
nowskiej c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu i u c. k. ko- q 
misarza straży skarbowej w Bochni 

Tarnów, dnia 11 stycznia 1872.
(123 2— 3) O b w ie s z c z e n ie .

L . 21. Wydział Izby adwokatów podaje do wia
dom ości, że pan Dr. Józef Smolka wpisany został na 
podstawie uchwały wydziału z dnia 11- stycznia 1872 
do 1. 21 z dniem 11. stycznia 1872 w listę adwokatów 
z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby adwokatów. ->dobU 
Lwów duia 11. stycznia 1872.
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(106 1— 3) O b w ie a s ca e n ie .

Nr. 57199. Celem zabezpieczenia robót około 
Zamierzonego przekopu Dunajca pod Konarami odbę
dzie się publiczna licytacya za pomocą ofert na dniu 
7. lutego 1872 w c. k. starostwie tarnowskim.

Cena fiskalna wynosi 20625 złr. 857/2 CŁ
Warunki budowy przeglądnąć można w rzeczonem 

starostwie, gdzie także ułożone według przepisu i w 5°|o 
wadium zaopatrzone deklaracye w powyższym terminie 
do godziny 12 w południe wnosić należy.

Później wniesione lub też wadliwie ułożone oferty 
nie będą uwzględnione.

, Z c k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 7. stycznia 1872.

„  (107 1 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 62613 Ze strony c. k. sądu krajowego wzy

wa się posiadaczy kwitu zastawnego, przez c. k. uprz. 
gal. akcyjny bank hipoteczny w dniu 20. lutego 1870 
do L. 1598 c. wystawionego, z powodu pożyczki w 
kwocie 30 złr. w. a. przez Wiucentego lir. Bobrow
skiego na zastaw złożony: a to przybór dla konia sre
brem wykładany (srebro wagi 48 łutów) podniesionej 
wydanego, ażeby poszczególniony kwit zastawniczy w 
przeciągu jednego roku c k. sądowi krajowemu tern 
pewniej przedłożyli, ile że w przeciwnym razie po u- 
pływie tego terminu ów kwit zastawniczy za amorty
zowany uznanym zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 25. listopada 1871.

(111 3— 3) E d y  k  t.
Nr. 4866. C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach 

podaje niniejszein do wiadomości, że wskutek odezwy 
c k. miejsko delegowanego sądu powiatowego w Prze 
myślu z dnia 24. listopada 1871 L. 9520 w celu za
spokojenia wywalczonej przrz Józefa Przybylskiego prze
ciw spadkobiercom ś p. Jnua Szczepańskiego sumy 
100 złr. w. a. z pu egzekucyjna sprzedaż publiczna 
realnosCi "Od Nr. k. 68 w Radochońcach około 18 mor
gów pola obejmującego ciała tabularnego niestanowiącej 
protokołem z dnia 10. lipca 1808 L. 2600 opisanej i 
na 800 złr. w. a. oszaoowanaj na jednym tenniifie to 
jest dnia 31. stycznia 1872 o godzizie 10 z rana w 
tutejszym sądzie i niżej ceny szacunkowej jednak nigdy 
po niżej 180 złr w. a odbędzie się

Resztę warunków można w registraturze tutejszego 
sądu przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.
Niżankowice, dnia 14. grudnia 1871.

(117 1— 3) E d y  k t.
L. 24455. C. k. sąd krajowy krakowski zawiada

mia niniejszym edyktem p, P. Goldmuntza. że przeciw 
niemu Emanuel Faerber wniósł pod duieni 27. grudnia 
1871 1. 24455 o zapłatę sumy wekslowej 100 zł. w. a. 
z p. u. pozew w załatwieniu tegoż pozwu c, k. sąd 
krajowy pod dniem 30. grudnia 1871 1. 24455 wydał 
nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 zł. w. a. z przyn.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiado
me , przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania po 
zwanego, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo te
goż tutejszego p adwokata Dra. Wyrobka z zastęp
stwem p. adwokata Dra. Jabubowskiego kuratorem nie
obecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według 
ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązują
cego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwane
mu, aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub 
też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego za
stępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wy
brał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle 
aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w 
razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki 
sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 30. grudnia 1871.

(118 1 -3 )  E d y  k t.
Nr. 7876 cyw. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie 

podaje do wiadomości, iż na prośbę Mojżesza Stern- 
heim de praes. 29. listopada 1871 dozwolił na w yda
nie edyktu amortyzacyjnego względem zagubionych we
dle podania proszącego następujących wexli :

1) Wexlu z daty 24 czerwca 1870 na sumę 100 
złr. w. a. opiewającego dnia 24. marca 1871 w Łań
cucie płatnego przez Mojżesza Sternheim na własne 
zlecenie wystawionego, a przez Dawida Wolkenfeld ak
ceptowanego.

2) Wexlu z daty 21. maja 1871 na sumę 100 złr. 
w. a. opiewającego duia 21 sierpnia 1871 w Łańcucie 
płatnego przez Mojżesza Sternheima na własne zlece
nie wystawionego, a przez Dawida Zwiebel z Łańcuta 
akceptowanego.

3) Wexlu z daty 22. lipca 1871 na sumę 50 złr. 
w- a. opiewającego dnia 22. października 1871 w Łań
cucie płatnego przez Mojżesza Sternheim na własne 
zlecenie wystawionego, a przez Dawida Zwiebel z Łań
cuta akceptowanego.

4) Woxlu dtto 6- maja 1871 na sumę 100 złr.
w- a- opiewającego dnia 6. sierpnia 1871 w Łańcucie 
płatnego przez Mojżesza Sternheim na własne zlecenie 
wystawionego, a przez Zofię Tarlowskę akceptowanego.

5) Wexlu z daty 3. września 1871 na sumę 50
złr w. a. opiewającego na dniu 3. grudnia 1871 w 
Łańcucie płatnego przez Mojżesza Sternheim na własne 
zlecenie wystawionego, a przez Zofię Tarlowskę z Łań
cuta akceptowanego i
, 6) Wexlu z daty 11. stycznia 1871 na sumę 50
r- w. a. opiewającego na dniu 11. lipca 1871 w Łań

cucie płatnego, przez Mojżesza Sternheim na własne 
ocenie wystawionego, a przez Herscha Kalter z Ł ań - 

cUtą akceptowanego,

Wzywa się zatem wszystkich, którzyby powyżej 
wymienione wexle posiadali, by takowe w przeciągu 45 
dni od dnia trzeciego zamieszczenia tego edyktu w 
dzienniku urzędowym gazety lwowskiej, w tutejszym 
c. k. sądzie obwodowym złożyli, w przeciwnym bowiem 
razie weksli te za nieważne uznane będą.

Rzeszów, dnia 7. grudnia 1871.

(119 1 - 3 )  E d y k t.
Nr. 6313 cyw C. k. sąd obwodowy w Nowym 

Sączu zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu 
niewiadomych małżonków Tomasza i Joannę Gutow
skich tudzież ich z imienia niewiadomych spadkobier
ców i prawonabywców. że małżonkowie Józef i Jente 
Eerberowie pozwem z dnia 29. listopada 1871 L. 6313 
przeciw nim spór wytoczyli o orzeczenie, iż suma 325 
złr w stanie dłużnym realności Nr. 55 w Nowym Są
czu intabulowana przez zadawnienie zgasła i extabulo- 
waną być ma, i że do ustnej rozprawy w tym przed
miocie termin na dzień 13 marca 1872 o 10 godzinie 
przedpołuduiem wyznaczony został.

Do zastępywania ich w tym sporze ustanawia sąd 
kuratorem p. adw Dr. Zielińskiego z substytucyą p 
adw. Dr. Jarosza i wzywa nieobecnych, aby w nad
mienionym terminie albo sami albo przez plenipotenta 
stanęli, albo dla nich ustanowionemu kuratorowi swoje do
wody i dokumenta udzielili, albowiem w razie przeciwnym 
musieliby sobie sami wypadające z zaniedbauia tego 
skutki przypisać

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 19. grudnia 1871.

(120 1 - 3 )  Obwieszczenie.
Nr. 5244 cyw. C. k sąd powiatowy w Dolinie 

podaje do publiczuej wiadomości, iż wskutek odezwy 
c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie z 
duia 10. czerwca 1868 do L. 25687 na zaspokojenie 
należytości wekslowej Wolfa Weiuberga w kwocie 75 złr. 
w. a. z odsetkami po 6<>/0 od 15. maja 1861 tudzież 
kosztów procesu i egzekucji w kwotach 6 zlr. 50 c t , 
3 złr 37 ct., 3 złr. 8 ct., 4 złr. 86 ct, i 9 złr. 26 ct. 
w. a. należąca się dłużnikowi Hawryle Ciupiak część 
realności pod Nr. k. 115 w Radziejowie leżącej, sądo
wnie na 87 złr. 50 ct, w, a oszacowaną na dniu 25. 
stycznia) 15 lutego i 7. marca 1872 w drodze przy 
musowej licytacyi, każdą razą w godzinach przedpołud
niowych w gmachu sądowym sprzedawaną będzie naj
więcej podającemu a to: w pierwszych dwóch termi
nach tylko za sumę szacunkową, w 3 zaś i niżej tej 
ceny i za jakąbądź cenę.

Warunki licytacyi, tudzież p r o to k ó ł zajętego opi
sania i protokół oszacowania w tutejszo sądowej regi
straturze, a w duiach licytacyi przy komisy i licytacyj
nej przejrzane być mogą.

Dolina, dnia 24. listopada 1871.

(121 1—3) E d y  k t.
Nr 3627 cyw. C. k. sąd powiatowy w Makowie 

wzywa Stanisława Ruśnia dnia 16. stycznia 1812 w 
Osielcu urodzonego i od roku 1845 z miejsca pobytu 
niewiadomego, ażeby w przeciągu jednego roku w tu
tejszym sądzie stawił się, lub w inny sposób o jego ży
ciu tutejszemu sądowi lub ustanowionemu kuratorowi 
Józefowi Kerbel w Osielcu doniósł, gdyż po upływie 
tego terminu wskutek prośby jegę syna Józefa Ruśnia 
za zmarłego uznany zostanie.

C. k sąd powiatowy.
Maków, dnia 16. listopada 1871.

(125 1 - 3 )  Obwieszczenie
L. 21219. W skutek rozporządzenia wysokiego 

ministerstwa handlu z dnia 28. listopada 1871 1.17872- 
1889 zastanawia się od 15. stycznia 1872 poczty oso
bowe i konne między Krakowem a Nowymtargiem na 
przestrzeni między Mogilanami a Myślenicami, a od po
wyższego dnia począwszy zaprowadza się takowe przez 
Izdebnik, co się do ogólnej wiadomości podaje, z tą 
uwagą, że w skutek tego czas odjazdu tychże poczt z 
Krakowa naznaczony został na 1 godzinę po południu.

Z c. k. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 28. grudnia 1871.

&uitbraacbnit{).
Uir. 21219. Sm ©rutibe iHnorbrmng beb (jotyen f- f 

£anbel$mintfterium8 urnn 28. Uloocmber 1871 Styl 17872- 
1889 wirb corn 15. Sattner 1872 angefangen bte 5)ef5rbe» 
rung ber 'jkijcuett uub Dteitpofłen jujifeben Krakau unb 
Neumarkt auf ber Strecfe gimjd>en Mogilany unb Myśle
nice eingefteflt unb werben btejelbeit iwni obigen Seitpuncte 
an uber Izdebnik cerfefyren, wa3 mit bem iBemerfen jur 
allgemeinen Słeiintitifj gebraefyt wirb, bajt in golge beffen ber 
SJlbgaitg biejer sł>often oon Krakau auf 1 Ufyr 9ladpnittag« 
feftgejeht werben fet.

23on ber f. f. galtj. '(Jofibireftion.
Lemberg, ara 28. ©eccmber 1871.

(1 26  1— 3) Obwieszozenie.
L. 22705. W skutek rozporządzenia wysokiego 

ministerstwa handlu z duia 16. b. m. 1. 4616 523 za
mienione zostaną od 1. lutego 1872 jazdy osobowe m ię
dzy Lwowem i Samborem na jazdy szybkowozowe, któ
re w tym samym porządku kursowym obiegać będą jak 
dotychczasowe jazdy osobowe.

Należytość od osoby pozostaje niezmieniona 40 ct 
od osoby i mili, a przyjmowanie podróżnych ograni
czone jest na trzy siedzenia w szybkowozie.

Tylko w razie, gdyby konduktor swoje siedzenie 
w kabriolecie odstąpił, może być czwarty podróżny pod 
tym warunkiem przyjęty, jeżeli w skutek tego większy 
zaprząg nie okazał się koniecznym.

Wreszcie mają być zastosowane ogólne postano
wienia 00 do jazd szybkowozowych.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po
daje.

Z c. k. galic dyrekcyi poczt
Lwów, dnia 28. grudnia 1871.

fi u u 7> m u d) u u 3
jRr. 22705. Sm @ runbc Olnorbmtng befi !)of). £)an« 

belbminijteriumb iwm 16ten |. (Di. 3 . 4616-523 werben bie 
9)erfonenfaljrten jwifebert Lemberg unb Sambor bora 1. 
bntar 1872 in OJłallefafyrten nmgeftaltet ‘ unb fyabeu nad? 
ter namlidjen (Snrtforb.mg w o'bie einmftellebeit fPerfoneit* 
fajjrten ju otrfefyreu

®ie fPaffngterSgebiifw berbleibt uitoerdiibcrt mit 40 fr. 
pr. Jlerfon unb (Dieile unb ijt bie ?Iufnabme ber Dieifenbeit 
anf broi Ŝfane beb 9Dłatlero.igen8 befejpranft.

9łur in bem gafie, menn ber Śoubucteur jeiuen Sij) 
tnt (Sabriolete abtritt, fana i-iit bierter Oteijencer unler ter 
pebingung aufgeiiommen mer en, bafj aub eineni feldjen Siu* 
latje feine iłiebrbefpannung fotljmenbtg wirb.

Sm Uebrigen tjaben bie fńr Siafiepoften geltenben all« 
gem-tura Seftimmungen in Slmuenbuiig 311 fonunen.

SBab bieutit jur allgemeinen jbenutnifi gebradłt wirb.
SSen ber f. f. gatij. 'łłoftbirectian.

Lemberg, am 28. ©ecembcr 1871.
(•27 1- 3) E d y k t .

iSr 1422 cyw. C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż 
w sprawie Krycia Popowicz contra nieobjętym masom 
po Fedorze i Połahnie Popowicz, Wasylowi Popowicz, 
Iwanowi Popowicz o uznanie prawa własności połowy 
domu Nr. 8 wraz z połową ogrodu w Naszurnie Wasyl 
Popowicz kuratorem się mianuje, z którym sprawa ta 
na terminie 24. stycznia 1872 według ustaw sądo
wych przeprowadzoną będzie.

_ O czem wszystkich spadkobierców tychże mas do 
zastosowania i zniesienia się z tymże kuratorem się 
uwiadamia

C k. sąd powiatowy.
Gwoździec, duia 30. listopada 1871

(143 1— 3) Ogłoszenie konkursu.
Nr. 48. Przy c. k. sądzie krajowym lwowskim* 

opróżnioną jest posada woźnego z płacą roczną 300 złr- 
w. a. prawem postąpienia na wyższą płace i ubiorem 
służbowym.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania 
swe do Prezydyum c. k. sądu krajowego lwowskiego, 
przyczem się uwagę kandydatów wojskowych na tę oko
liczność zwraca, że tylko ci mogą być uwzględnieni, 
którzy prenotacyę do umieszczenia ich w obrębie c. k. 
wyższego sądu krajowego we Lwowie już uzyskali.

Lwów, dnia 15. stycznia 1S72
(146 1 -  3) O g ło s z e n ie  k o n k u r s u

Nr. 1255. Do obsadzenia posad poborców po
datkowych II klasy z płacą roczną 1100 złr. w. u. 
ewentualnie posad poborców III klasy w stałym i pro
wizorycznym charakterze tudzież posad kontro lorów I 
i III klasy, nakoniec posad oficiałów III klasy.

Ubiegejący się o którąkolwiek z wymienionych 
posad mają swoje podania przy udowodnieniu znajo
mości języka polskiego w przeciągu 3 tygodni od dnia 
ogłoszenia wnieść w drodze przepisanej do c k. krajo
wej Dyrekcyi skarbu.

C k krajowa Dyrekcya skarbu.
Lwów, duia 9. stycznia 1871.

(85 3 3) Ogłoszenie.
L. 44. Do naprawy linij telegraficznych potrze

bna jest na rok 1872 następująca ilość słupów:
od Lwowa do Sokala . 300

„ Brodów do Radziwiłłowa . . 80
„ Lwowa do Podhajezyk . 100
„ Przemyślan do Podhajec . . 100

w Monasterzyskach . 20
od Tarnopola do Czortkowa . . 185

„ Kopyczyniec do Husiatyna . 120
w Zaleszczykach . 400
„ Borszczowie . 30
„ Bojanach . 25
od Czerniowiec do Itzkan . 130
„ Suczawy do granicy siedmiogrodzkiej . S00
„ Sądowej Wiszni do Jaworowa . 49
„ Drohobycza do Truskawca . 18*
n Przemyśla do Dukli . 631

Termin do nadesłania ofert do podpisanego in-
spektoratu 24go stycznia 1872. — Bliższe szczegółu w 
ogłoszeniu u stacyj telegraficznych.

Z c. k. Inspektoratu telegrafów.
Lwów, dnia 4 stycznia 1872.

(77 3— 3) E d y k t .
Nr. 124. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu za

wiadamia uiuiejszem p. Gersona Szulbauma z miejsca 
pobytu niewiadomego, iż dnia 4. stycznia 1872 do L. 
124 Mendel Rosenzweig prośbę o wydanie nakazu płat
niczego przeciw niemu względem sumy wekslowej 2800 
złr. w. a. wniósł.

Ponieważ miejsce pobytu Gersona Sckulbauma nie 
jest wiadome, ustanawia się dla niego na jego koszt i 
niebezpieczeństwo kuratorem p. adw. Dr. Maxa z za
stępstwem p. adw. Dr. Żywickiego, a pierwszemu wyżej 
powołany nakaz płatniczy się doręcza.

Tarnopol, dnia 5. stycznia 1872.

(80 3— 3) Uwiadomienie.
Nr. 3813. C. k- sąd powiatowy w Głogowie p0_ 

daje do wiadomości, że uchwałą c. k. sądu obwodowe
go w Rzeszowie z dnia 1. grudnia 1871 L. 6865 Jan 
Majcher rolnik z Trzebowniska za marnotrawoę uzna
nym został, a że Jan Tomasik z Trzebowniska kurato
rem dla niego ustanowionym jest.

Z c. k, sądu powiatowego.
Głogów, dnia %S. grudnia 1871,



1?*
(75 3— 3) E d  y  k t.

Nr. 125 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu 
zawiadamia niuiejszem p Gerszona Scliulbauma z miej- 
ca pobytu niewiadomego, iż dnia 4. stycznia 1872 do L. 
125 Chane Jeiczes prośbę o wydanie nakazu płatni
czego przeciw niemu względem sumy wekslowej 100 zlr. 
w. a. wniesla.

Ponieważ miejsce teraźniejszego pobytu Gerszona 
Scliulbauma nie jest wiadome, ustanawia się dla niego 
na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem tutejszego 
adw. Dr. Maxa z zastępstwem adw. Dr. Żywickiego, a 
pierwszemu oraz wyżej powołany nakaz płatniczy się 
doręcza.

Tarnopol, dnia 5. stycznia 1872.

(84 3— 3) O g ło s z e n ie  ł i c y t a c y i .
Nr. 314. Podaje się do publicznej wiadomości, 

że w celu wydzierżawienia poboru podatku kousumcyj- 
nego od mięsa w bocheńskim okręgu dzierżawnym na 
czas od 1. stycznia do końca grudnia 1872 odbędzie 
się publiczna licytacya na dniu 25. stycznia 1872 u 
c, k komisarza straży skarbowej w Bochni

Cena wywołania 6153 złr. 35 et. a poręczne 
616 zlr

Pisemne oferty wnosić można do c. k. komisarza 
straży skarbowej w Bochni do dnia 21 stycznia 1872 
godziny 6 po południu.

Bliższe warunki łicytacyi można przejrzeć w c k. 
powiatowej dyrekcyi skarbu w Tarnowie i u c. k k o
misarza straży skarbowej w Bochui

Tarnów dnia 9. stycznia 1872.

(60 3 — 3) O b w ie s z c z e n ie .
L. 57029. Celem obsadzenia zawiadownictwa skła 

du tytoniu w Krakowcu, w powiecie Jaworowskim, roz
pisuje się konkureneya w drodze pisemnych ofert.

Takowe oferty mają być zaopatrzone we wadyum 
w kwocie 45 zł. wal. a ,, świadectwa pelnoletności,

moralności i stosunków majątkowych i najdalej do dnia 
29go stycznia 1872 do drugiej godziny po południu 
podane do c. k. dyrekcyi powiatowej skarbu w Prze
myślu.

Obrót tego składu wynosił w roku 1870, miano
wicie :

w tytoniach . . . 10712 zł. 7 ct.
w stemplach 1385

Razom 12097 zł. 12 ct,
wal. austr.

Bliższe warunki licytacyjne i wykaz dochodu mo
żna przejrzeć w e k .  dyrekcyi powiatowej skarbu w 
Przemyślu.

Z c. k. krajowej dyrekcyi skarbu.
Lwów, dnia 28. grudnia 1.871.

&uu£>ttui<bmiQ.
9'ir 51029. SBteberbcfelumg bcś :Sabaf * Sulmere 

Li'g6 in Krakowiec K e jivt 6 6 a upl iii a i ui |d) a f i Jaworów mirb 
bie (Śoncurrcuj mittelfl Ufberrridjung fd)viftltd)er Cłfferten
au<?gcjd)rtcbcn.

jDicje Dffedeu (inb bdcgt mit bem OTcugclbe non 4ó 
f[. ćft. banu ben Scuflnijfćn- iipcr bic ćrlangte ©rpjjjńb- 
rigfeit, uber SDłoralitat uub ben KmimgcnSftaub lćingfteuS bis 
29. Gaimer 1872 um jiuei llt>r Sladjmittagb boi ber f. f. 
3’iuanj» 93ejivfó = ©ireclion iti Przemyśl ju ubonoidjen.

©er K«vfcl;r btefeS ©ulmcrlngS belrug im Onjjre 1870 
uub jmnr :

nu £abaf . . . .  10712 f) 7 fi.
uub ait ©leiitpelit • • •  •__1385 „ 5 „

Buftiuuneu 12097 f(. 12 fr
ćft. 2Bal;r.

©ie fonfttgcit 8icitaiion8bcbingntf|e, banit ber @vtr«g* 
nifj=2tu&mef§ fomten bet ber gcimutdefi f. f. 8inanj*Kejirf8» 
©ifection eiugejeljen mr.rben.

Kon ber f. f. $iuemj=8aubc8*©u'ecfion.
Lemberg, am 28. Pccember 1871.

(64 3— 3) t . n
3lr. 61232. Koit bem f. f. 8aube8g>rid)te tu Lem 

berg mirb uber bać gcfammte bemeglidie une in beu 
beru, fur meldte bie SoncurśDrbimng tom 25łe» $>ecembc= 
1868 ?|r. 1. 97. &. tom 3. 1869 gelegenc nnbetteglir 
d)c Kenii ógett be§ Sembcrger Jframcig $erru Chaim Ber 
Immerdauf-r ber (kncurS oróffitet, sur Seitung betfelben £>r. 
f, f. ClcridjtdabjuiKt Kozieradzki alS Soncurdcommiffar unb 
fiL  5lbt. ©r. Sokal a!8 einftmciliger KerniogcuS=KermaIter 
beftefti tmb bic ©laubiger aufgeforbert, bei ber ouf ben 15. 
3dnner 1872 um 4 llf;r 9ład;m'.ttag8 nngeorbnclen ©aqfai;it 
unter Ketbriugung ber jur Kefdjcinigung iłjrer 3lnfpriuf>e 
bienlid)cn Kereegc, iibet beffen KefhUigung ober iiber bie 
(Arnenming-chieS anbereit 9JłaffatermalłerS tmb eitteg ©tefb 
rertvcter§ beSjelbcu it>ve Korfcplage ju erftatlen uub bie SGat,łl 
eiiteS @lduliig?rau6fd)iif|e§ torjunebmeit.

28er ntt bie gemeinfcbaftliibe (SoncurSmaffe eiuen 91 n* 
fpnid) ols @oufur8glaubig-r ftcflen mif(, mirb erimierf, feine 
3'orberttitgeti, felbft meun ciii 3M;t8ftrcit bnriiber anl;angig 
jein joli te, tor 9U4nuf beS 28teu ftebinnr 1872 bei biefciti 
8anbedgcrid)te nad) Korfd)rifl ter ©eucmgorbnung jur Ker* 
ńtcibung ber in bcrfelben angcbrofden &tecbt§nncbtbeile jur 
żinmeltmng uub in bie Stngfatirt, meld;e auf ben 7. OJlrirj 
1872 um 9 libr K.umittngo i-eftimmt mirb, jur 2iquibi= 
ritug tmb jur NangSbeftimmung ju bringen

Pen, bei biefer jtagfa£>rt cvfcf)einenben angenielbeteu 
©Idubtger ftept bać 9tecbt jit^burcE) frete 2ł>af)l aa bie ©telle 
be6 KlafferermaHetS, feiiu’8 i£ptefluertretcr8 unb ber ŚJJilglie* 
ber beć @ldubigernudfd)uffe§, nnldje bid ba pin im żlntte ma
ren, anberc Terfouen it)reS Kertrau m8, enbgifłig ju bfrufen.

Bitgleid; mirb bie nllgeineme 8iqitibationdtagfa^rt ald 
etne Kergkid)dfagfa§rt nad) § 68 ber (JoncurSorbnung be= 
ftimmt.

©ic meiteren KeroffenKidjungett im Sanfe beS Soncurd* 
terfal)ren§ merben in ber Gazeta Lwowska erjelgeu.

Kom f. f 8nnbe8gerid;te.
Semberg am 30. ©ecember 1871.

J 9 < » M B . f i . ®  i  su  ę » b - y  ygmr a  t n  e .

Najnowszy i najtańszy

A D W O K A T  

i SEKRETARZ DOMOWY,
zawierający przeszło 0 0 0  wzorów.

Już za 10 dni opuści praso 6 zeszyt tego dziełka. 
Następne dwa zeszyty wychodzić będą co dwanaście dni 

będą 180- 200 wzorów podań i dokumentów rozma
itej treści zawierały, jako t o : kontraktów najmu, dzie
rżawy i pożyczki, pełnomocnictw, testamentów, kontrak
tów dziedzicznych, tabularnych, nakoniec wielki dobór 
podań politycznych i sądowych, skarg wr każdej gałęzi, 
zupełnie już wypracowanych, tak, że w potrzebie nale
ży je tylko nazwiskiem podającego lub skarżącego wy
pełnić.

Dotychczasowe 5 zeszytów' mieszczą w sobie prze
szło 420 wzorów rozmaitych podań, próśb i listów. Całe 
dziełko będzie się składać z 8miu sześeioarkuszowych 
zeszytów, z których każdy kosztuje 40 ct. Prenumeru 
jący się zaś do 14 dni na kompletne dzieło z uiszczeniem 
3  złr. 2 0  ct. otrzyma gratis 14 arkuszowy kalendarz 
powieściowy na rok 1872 później zaś zostanie cena po- 
jedyńczego zeszytu do 6 0  ct. podniesioną bez premii.

Zamówienia przyjmują się za zaliczką lub prze
kazem pocztowem.

Z uszanowaniem

O g ł o s z e n i e .

(110 3 - 4 )

BU.  M o d e l i ,
księgarnia i skład papieru we 
Lwowie, ulica Ormiańska 1. 3

W gmachu teatralnym ś. p. Stanisława hrabiego 
Skarbka we Lwowie, są lokalności do przedstawień 
scenicznych i dawania redut służące, z prawem używa
nia biblioteki i kostiumów czyli garderoby teatralnej, 
niemniej dokoracyj i innych rekwizytów do inwentarza 
teatralnego należących, ocl Kwietuiej niedzieli 1872 ua 
lat 6 (sześć) do wydzierżawienia.

Dzierżawca obowiązany będzie scenę polską w 
dobrym stanie utrzymywać i każdorocznie przynajmniej 
160 (sto sześćdziesiąt) przedstawień scenicznych w pol- 
skiem języku dawać.

Kaucya przez przedsiębiorcę złożyć się mająca 
stanowi się w kwocie 6000 zlr. wal. austr.

Chcący się ubiegać o tę dzierżawę mają swoje o- 
ferty w wadyum 1000 zł. wal austr. zaopatrzone, naj
dalej do lOgo lutego 1872 roku do Adminstracyi cen
tralnej Zakładu fuudacyi ś. p. Stanisława lir. Skarbka 
wnieść, któreto wadyum ut.izymującemu się dzierżawcy 
w jego kaucyę wliczone, inuym zaś oferentom zwró
cone zostanie.

Oferent winien także wykazać swe majątkowe sto
sunki , a jeżeli nie jest osobistością w zawodzie sceni- 
nicznym powszechnie znaną, winien wykazać także swe 
artystyczne wykształcenie i nzdolnienie do odpowiednie
go prowadzenia sceny; nic mniej każda oferta ma o- 
bejmywać propozycyę ubiegającego się co do ilości 
czynszu dzierżawnego, corocznie płacić się mającego.

Po otrzymaniu następnie zawezwania, winien ofe
rent w przeciągu 8 (ośmiu) dui do ewentualnego za
warcia kontraktu do Administracyi centralnej we Lwo
wie osobiście się zgłosić i koncesyą odpowiedniej wła 
dzy do dawania we Lwowie przedstawień scenicznych 
i redut się wykazać , który to kontrakt dla dzierżawy 
od dnia podpisania takowego , dla Zakładu zaś funda
cyjnego dopiero po zatwierdzeniu onegoż przez Radę 
Administracyjną Zakładu fundacyi ś. p. Stanisława lir.

Skarbka obowiązującym się stanie.
Iune warunki tego zawrzeć się mającego kon ■ 

traktu są w kancelaryi centralnej Adminstracyi funda
cyjnej w gmachu teatralnym do przejrzenia

Z Zarządu centralnego Zakładu Ubogich i 
Sierot w  Drohowyżu, fundacyi ś. p. Stani

sława hr. Skarbka
Lwów. dnia 9. stycznia 1871. (112 3 - 3 )

Już wyszedł

K a l e n d a r z  p o w i e ś c i o w y
n a k ła d e m  H. B o d e k a ,

Egzemplarz 4 0  k r . Tuzin 3  zł. 50, pół tuzina 1 zł. 
80, ćwierć tuzina 1 zł. za przysłaniem asygnaty po

cztowej lub za zaliczką pocztową.
T r e ś ć :

Dainl powieściowy: S zk ice  J ■ G ord on a .  Zbrodnia  w
l<yonic, wyjątek z aktów ajenta 
p olicy jn ego .  Piotra S z lrm ila  d z i 
wna hisforya. Obłąkany, o p o w ia 
danie p rze z  Ta. Cza.

Poer.yo: Marya A. M alczew sk ieg o .  P o e z y e
Itorejki.

Diiat huniorystycłiny: 1’ y lki i kom edy jka  p rzez  Ta.. C za .
i fegoż  aatora h um orystyczne u 
cinki.

Zamawiać także można po najniższych 
cenach karty w izytow e, faktury, rachunki o 
dowolnych firmach.

H .  B o a e l ł ,
(109 3 — 3) księgarnia ]» 74 m. Lwów.

Dla Rodziców i Opiekunów.
Wiedziona uczuciem serdecznem za kompletne 

kształcenie dziatek naszych, które już od łat kilku 
znajdują się w I n s t y t u c i e  W y c h o w a n i a  Pa n i e n  
utrzymywany przez Zakonnice Nawidzenia N. M. Panny 
w Himmelsthiir bei Hildeslieim, Proyinz Hanorer Preu- 
ssen —  uwiadamiam Rodziców i Opiekunów, że ten 
klasztor przyjmuje pewną liczbę dzieci bez różnicy 
narodowości za zmiejszoną opłatą, to jest 9o talarów 
roczn ie, otrzymują stancyą, wikt i pranie także w to 
są wliczone lekcye prywatne języków angielskiego, wło
skiego i muzyki.

Do Pensyonatu zgłosić się można przed rozpo
częciem roku szkolnego i około Nowego Roku, to jest 
dwa razy rocznie — ostatnia poczta Hildesheim kla
sztor odległy od dworca Hildesheim pół ćwierci mili.

W iktorya z Bykowskich 
(113 3—3) Korzeniowska.

$ c m b i e % n m

t e r  f f i a g e t t r e t u i f l u n g ^  * ( $ e b u ( ) v e u  
lici tJicIjtrausjiortcjt-

Giltig vom 15. Janner 1872.

Slitf ben Sittien ber unterfertifltcn S afju eit merben Dont 1 5 .  Saitn er 1 8 7 2  nu bie 2B agetiretnń  
gu ngg = © eb u ljrcn  fiir bic bon beu 23el)orben angeorbnete ® e §m tiM n uig ber K ieljm ageu  ju r  @r(eic£)terung 
bc§ Kiel)trau8(.’ orte§ l)erabge)elń , uub mie fo lg t  c in g e | o 6 e n :

l .  p r  ciiteu 8rab igen  S B a g e n , gleidjuicl ob er m it ® r o ii-§o r n b ie l)  ober m it f a lb e r n  belabcu
m irb, unb oljue tKiictfidjt au f bie ffie fo rb eru n gśb ^iftau j m it 4  jl oft. 28al)r.

2  § u t  eiiten 4rd b ig en  SBogen unter betifelbcu S e b in g u itg c t  m it 3 ft. ofterr. SBdtjr.
3 - g iir  OSerlabung non nur 4  ober m euiger © tticl © r o p  = ^oriuu ei) ober ooit 1 0  ober m eniget

© tiic f ^ a lb e r n  in einem  Srdbigen ober 4rd b ig en  ŚŚagen  m it 2  fl- ofterr. SBdpr.
^Dagegeit mirb fiir 3Diuttert'dlber, meldje m it ber 9)iutter ju r  S cftirberu u g fo tn m en , feine S k in i-  

g u n g 8 -© e b u p r  eingepoben merben. (1 3 0 )
^ i e  bev oft im <|. (S ife iiU a ^ n e a i.
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